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GENİŞ AÇI

Kral öldü yaşasın 
yeni kral

3 MILYON 175
BIN KIŞI IŞSIZ

Yenimahalle’de 
hummalı 
temizlik

YENIMAHALLE Belediyesi, ilçenin dört bir yanında sokak sokak temizlik çalışması başlattı. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi Kent Temizlik Şube Müdürlüğü ekipleri ile birlikte çalışmalarına 
Kardelen Mahallesi’nden start veren Yenimahalle Belediyesi Temizlik Işleri Müdürlüğü ekipleri 
altı gün sürecek temizlik çalışmalarını tüm ilçeye yayarak sürdürecek. S.4'te

İkinci el araç 
fiyatları Kasım’da 

yüzde 2,5 arttı 
VAVACARS, kasımda ikinci el araç 

fiyatlarında yüzde 2,5'lik artış ya-
şandığını duyurdu. İkinci el araç 
fiyatlarındaki değişim enflasyon 
oranlarıyla kıyaslandığında, Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine 
göre yıl başından 11'inci ayın so-
nuna kadar enflasyon artışı yüzde 
42,9 olarak gerçekleşti. Aynı süreç-
te ikinci el araç fiyatları ise yüzde 
16,3 fiyat artışı gösterdi. S.6'da

"GENİŞ TANIMLI İŞSİZ SAYISI EKİM 2024’TE 11 MİLYON 245 BİN KİŞİ OLARAK GERÇEKLEŞTİ''
DISK-AR, İşsizlik ve 

İstihdamın Görünümü 
Raporu'nun ekim ayı 
verilerini yayınladı. DİSK-
AR tarafından TÜİK 
verilerinden yararlanarak 
yapılan hesaplamaya 
göre, mevsim etkisinden 
arındırılmış geniş tanımlı 
işsiz sayısı ise Ekim 
2024’te 11 milyon 245 bin 
kişi olarak gerçekleşti.

EKIM 2023’te dar tanımlı 
işsizlik oranı yüzde 8,5 ve 
resmi işsiz sayısı 2 milyon 
975 bin, geniş tanımlı 
işsizlik oranı yüzde 21,3 ve 
geniş tanımlı işsiz sayısı 
yüzde 8 milyon 151 bin 
oldu. Ekim 2024’te ise dar 
tanımlı işsizlik oranı yüzde 
8,8 ve resmi işsiz sayısı 3 
milyon 175 bin iken geniş 
tanımlı işsizlik oranı yüzde 
27,6 ve geniş tanımlı işsiz 
sayısı 11 milyon 245 bin 
oldu. S.6’da

Sanayi üretim endeksi ekimde aylık
yüzde 0,9, yıllık yüzde 3,1 azaldı 
SANAYI üretim endeksi, ekimde aylık bazda yüzde 0,9, 

yıllık bazda yüzde 3,1 azalış gösterdi. Türkiye İsta-
tistik Kurumu (TÜİK), ekim ayına ilişkin sanayi üretim 
endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, takvim etkisin-
den arındırılmış sanayi üretimi ekimde geçen yılın 
aynı ayına kıyasla yüzde 3,1 azalış kaydetti. S.6'da

TARIHI Kentler Birliği 
(TKB) UNESCO 
Buluşması, 11-12 
Aralık'ta Ankara'da 
yapılacak. 
Toplantıya Ankara 
Büyükşehir 
Belediye (ABB) 
Başkanı Mansur 
Yavaş da 
katılacak.

TARIHI Kentler Birliği 
(TKB) UNESCO 
Buluşması, 
11-12 Aralık'ta 
Ankara'da ATO 
Meclis Salonu'nda 
yapılacak. S.5'te

Türkiye'de çevre korumaya 
5 yılda yarım trilyon lira harcandı 
TÜRKIYE'de 2019-2023 

döneminde çevre koruma 
harcamaları yarım trilyon 
lirayı aşarken, harcamalar 
içinde en çok payı atık ve 
atık su yönetimi aldı. TÜİK 
verilerinden derlenen bilgiye 
göre, Türkiye'de kirliliğin 

önlenmesi, azaltılması 
ve ortadan kaldırılması 
çalışmaları için çevre koruma 
harcamaları yapılıyor. 
Türkiye'de son 5 yıllık 
dönemde çevrenin korunması 
için 514 milyar 283 milyon 889 
bin lira harcandı. S.6'da

"Uygun bir günün 
belirlenmesiyle ilgili 
çalışmamız olacak"

ADALET BAKANI TUNÇ'TAN 
"DEM PARTİ'NİN İMRALI 

BAŞVURUSU" AÇIKLAMASI:

Danıştay, Uzungöl’deki 
HES projesinin 'ÇED 

olumlu' kararını iptal etti
TRABZON Uzungöl'de bölge halkı, HES 

projesine karşı açtığı davayı kazandı. 
Uzungöl Çevre Koruma Kültür ve Turizm 
Derneği Başkanı Abdullah Özen, "Uzungöl 
HES projesi için ÇED raporunun iptaline 
yönelik açtığımız dava sonucunda ÇED 
raporu Danıştay’ın bütün üyelerin imzası 
ile kesin olarak iptal edilmiştir. Derelerine 
sahip çıkan vatandaşlarımıza çok teşekkür 
ediyoruz" dedi. S.3'te

TUNÇ, Bakanlığının bütçesinin görüşüleceği 
TBMM Genel Kurulu'na girişi öncesi 
gazetecilerin sorularını yanıtladı. Adalet 
Bakanı Yılmaz Tunç, DEM Parti'nin İmralı 
ziyareti talebine ilişkin, "Süreç devam 
ediyor. Uygun bir günün belirlenmesiyle 
ilgili çalışmamız olacak." dedi. S.3'te

TÜRKİYE CUMHURİYETİ DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI:

BAKANLIK, İsrail'in Suriye topraklarında devam eden işgalci eylem-
lerine ilişkin yazılı açıklama yaptı. Dışişleri Bakanlığı, İsrail'in Suriye 
topraklarındaki işgalci eylemlerine ilişkin, "İsrail'in, 1974'te imzalanan 
Kuvvetlerin Ayrıştırılması Anlaşması'nı ihlal ederek Suriye toprakların-
da ilerlemesini şiddetle kınıyoruz." ifadesini kullandı. S.3'te

İsrail'in Suriye 
topraklarında 
ilerlemesini 
şiddetle kınıyoruz

Sınır kapılarında 
hareketlilik başladı

SURIYE'de, Heyet Tahrir Şam'ın öncülüğünde 
silahlı muhalif grupların Şam’ı kontrol altına 
almasıyla ülkede yeni dönem başladı. 13 yıl 
önce başlayan iç savaş nedeniyle Türkiye göç 
eden Suriyeliler, Kilis’teki Öncüpınar, Hatay’daki 
Çilvegözü ve Yayladağı Sınır Kapılarından ülke-
lerine dönüyor.

SURIYE’de 2011 yılının mart ayında başlayan iç 
savaş, rejim karşıtı Heyet Tahrir Şam'ın (HTŞ) 
öncülüğündeki örgütler, 27 Kasım günü Halep'in 
batı kırsalında rejim güçleriyle çatışmaya baş-
ladı. Önce Halep'te hakimiyet sağlayan gruplar, 
daha sonra Idlib, Hama ve Humus'un ardından 
başkent Şam'ın kontrolünü ele aldı. S.2'de

Suriyeliler, üç sınır kapısından ülkelerine dönüyor

“Geri dönüşler için Suriyeli 
STK'larla görüşeceğiz”  

İçişleri Bakanı 
Ali Yerlikaya:

IÇIŞLERI Bakanı Ali Yerlikaya, bu yıl, 
aylık ortalama 11 bin Suriyelinin gönül-
lü, güvenli ve onurlu şekilde ülkesine 
dönüş yaptığını belirterek, bu sayının 
önceki gün öğlene kadar 1,5-2 katına 
çıktığını ve sınır kapılarında bir hare-
ketlenme yaşandığını bildirdi. S.3'te

DISK-AR, TÜIK'IN AÇIKLADIĞI “EKIM 2024 HANEHALKI IŞGÜCÜ ARAŞTIRMASI’’
SONUÇLARININ ARDINDAN ''IŞSIZLIK VE ISTIHDAMIN GÖRÜNÜMÜ RAPORU''NU YAYINLADI
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Mustafa Kemal Atatürk’ün, yaklaşan 
II. Dünya Savaşı ayak sesleri kap-

samında, Güney-Doğu sınırımızı emniyete 
almak maksadıyla Türkiye’nin İran, Irak ve 
Afganistan’la 1937’de oluşturduğu Sadabat 
Paktı’na, Suriye katılmamıştır. 

En yıkıcı savaş, II. Dünya Savaşı sona 
ermiş ve Dünya, Almanya’dan-Kore’ye, 
Litvanya’dan-Orta Doğu/Kuzey Afrika’ya, 
ABD ve Sovyetler Birliği tarafından payla-
şılmaya başlanmıştır. Avrupa’da sosyalizm 
rüzgârları eserken, Sovyetlerin’in Türkiye ve 
Yunanistan’da etkili olmasından endişe duyan 
ABD, iki ülkeye, sosyalist-komunist yönetim-
lerin başa gelmemesi için, Truman Doktrini 
çerçevesinde para ve askeri yardım başlatmış, 
her iki ülke de 1952 De NATO’ya alınmıştır. 
Önemli bir gelişme olarak, Adana’daki İncirlik 
Üssü’nün inşası 5 Mart 1955’te tamamlanmış 
ve ABD askeri gücü, 23 Nisan 1954’te imza-
lanan “Askeri Kolaylıklar Antlaşması” kapsa-
mında mülkiyeti kendisine ait İncirlik üssüne 
yerleşmiştir. 

Diğer taraftan, Sovyet Rusya’nın Orta 
Doğu’ya sızmasını önlemek isteyen ABD’nin 
yönlendirmesiyle, Türkiye Şubat 1955’de 
Irak’la bir ittifak antlaşması imzalamıştır. 
Nisan 1955’te İngiltere, Eylül 1955’te Pakistan 
ve Kasım 1955’te İran’ın katılmasıyla güçle-
nen Bağdat Paktı Orta Doğuda bir güvenlik 
şeridi oluşturmuştur.

Mısır Başkanı Nasır, ülkesini güçlendirmek 
ve ekonomik kalkınmasını sağlamak için silah-
lanmaya ve özellikle Asvan Barajını yapmak 
istiyordu. ABD ve Birleşik Krallık, Mısır’ın 
istediği desteği, İsrail’i faktörünü gözönüne 
alarak, vermemiştir. Bunun üzerine Sovyetler 
ve Çekoslavakya’ya yanaşan Başkan Nasır 
26 Temmuz 1956 tarihinde, Süveyş Kanalı'nı 
kamulaştırma kararı almıştır. Bunun üzeri-

ne Fransa, Birleşik Krallık ve İsrail Mısır’a 
saldırmıştır.  Soğuk Savaş'ın ender olayların-
dan birisi olarak, Sovyetler Birliği ve ABD bu 
saldırıya karşı ortak tavır koymuş ve Birleşik 
Krallık ve Fransa ateşkes ilan edip geri çekil-
mek zorunda kalmıştır. 

Özellikle Suriye-Mısır yakınlaşmasını 
engellemek maksadıyla, Türkiye, 1957’de 
Suriye’ye karşı saldırgan bir tavır takınmış ve 
Suriye’yle savaşın eşiğine gelmiştir. Adnan 
Menderes, Suriye Cumhurbaşkanı Şükrü el 
Kuvvetli'yi (Konyalı bir Türk) devirmek için 
İstanbul'da uluslararası konferanslar topluyor, 
jetlerimiz Amerikan savaş uçakları ile Suriye 
sınırlarında uçuyor, her iki ülke sınırlarına 
yığınak yapıyordu. Basınımız ise savaş tam-
tamlarını çalıyordu. 

Başbakan Menderes, Paris’teki toplantıda 
Sovyetler Birliği’nin Suriye’de etkisini arttır-
mak için girişimlerde bulunduğunu belirtmiş 
ve 9 Aralık 1957 günü Anadolu Ajansı’na 
verdiği demeçte Karşılıklı Savunma Yardım 
Programı gereğince hususunda ABD’nin yeni 
silahlar verilmesi talebimizi kabul ettiğini 
açıklamıştır. Bu yardım kapsamında 1957’den 
itibaren Jubiter füzeleri dahil birçok Amerikan 
füzesi Türkiye’ye yerleştirilmiştir. 

Orta Doğuda değişen dengeler sonucun-
da, Suriye ve Mısır 01 Şubat 1958 tarihinde 

Birleşik Arap Cumhuriyeti adı altında birleşti 
ve Nasır, Birleşik Arap Cumhuriyeti'nin ilk 
cumhurbaşkanı ilan edildi. Bu gelişmeye 
hemen cevap veren, Irak Kralı II. Faysal ve 
kuzeni Ürdün Kralı Hüseyin, 14 Şubat 1958'de 
Haşimi Arap Federasyonu’nu kurdular. Orta 
Doğu kaynıyordu. Kısa süre sonra Irak’da 14 
Temmuz 1958’de yapılan darbe Kral Faysal ve 
Haşimi Arap Federasyonu’nun sonunu getirdi.

Lübnan’daki Chamoun yönetimi Irak’ınki-
ne benzer bir hareketin Lübnan’da da tek-
rarlanmasından endişe duyduğundan, ABD, 
İngiliz ve Fransızlardan Lübnan’a askeri 
müdahale talebinde bulunmuştur. Orta Doğu'da 
komünizmin yayılmasını önlemek maksadıyla, 
Orta Doğu ülkelerine askerî ve ekonomik yar-
dımda bulunulmasını içeren, ünlü Eisenhower 
Doktrini devreye girmiş ve ABD 6. Filosu, 15 
Temmuz 1958’de Lübnan’a 15.000 askeriyle 
çıkarma yapmıştır.

Türkiye bu dönemde hep Batı’nın yanında 
yer almıştır. Süveyş Bunalımı”nda, İngiltere 
ve Fransa ile birlikte hareket etmiş, 1958’de 
BM’de Cezayir’in bağımsızlık oylamasında da 
çekimser oy kullanmıştır. Bu ülkeler, maalesef, 
bu kararlarımızı asla unutmamışlardır.

Yukarda yazılanlardan bugüne kadar 
bölgede neler oldu neler. Birleşik Arap Cum-
huriyeti Suriye’deki 1961 darbesinden sonra 
dağıldı. Türkiye’deki Jubiter Füzeleri, 1962 
yılında (Kızıl Ekim) dünyayı nükleer sava-
şın eşiğine getirdi. İsrail 1967 savaşlarıyla 
Suriye ve Mısır’dan toprak ilhak etti. 1979 
Sovyetler Afganistan’a girdi ve onlarla müca-
dele edecek Taliban/El Kaide yaratıldı, 1979 
İran’da, Şah devrildi, Humeyni devrimi oldu. 
1980’de Türkiye’de darbe oldu. 1980-1988 
yılları arasında İran-Irak 7 yıl sonucu olmayan 
bir savaş yaşadı. 1991 Küveyt’i işgal etmeye 
kalkan Irak’a karşı “Çöl Fırtınası operasyo-
nu”, yapıldı, 2003’de ise ABD ve müttefikleri 
tarafından Irak’ın işgaliyle sonuçlanan savaşlar 
devam etti. Çok zaman geçmeden Arap Baharı 
adı verilen hükümet karşıtı protestolar ve si-
lahlı ayaklnmalar sonucunda 2011'de Tunus'ta 
Zeynel Abidin Bin Ali, Libya'da Muammer 
Kaddafi, Mısır'da Hüsnü Mübarek ve 2012'de 
Yemen'de Ali Abdullah Salih devrildi.

Sonuç olarak, 24 yıldır ülkeyi yöneten 
Başer Esad, 08 Aralık günü ülkesini terk 
etmesiyle, Suriye de bölünen ülkeler kervanına 
katılmış oldu.

1937’den 1960’a Suriye Krizi 

 AMİRAL GEMİSİ

E. Amiral Dr. Ergun MENGI                 ergunmengi@gmail.com

KİLİS (ANKA) - 
Suriye'de, Heyet Tahrir 
Şam'ın öncülüğünde silahlı 
muhalif grupların Şam’ı 
kontrol altına almasıyla 
ülkede yeni dönem başladı. 
13 yıl önce başlayan iç sa-
vaş nedeniyle Türkiye göç 
eden Suriyeliler, Kilis’teki 
Öncüpınar, Hatay’daki Çil-
vegözü ve Yayladağı Sınır 
Kapılarından ülkelerine 
dönüyor.

Suriye’de 2011 yılının 
mart ayında başlayan iç 
savaş, rejim karşıtı Heyet 
Tahrir Şam'ın (HTŞ) öncülü-
ğündeki örgütler, 27 Kasım 
günü Halep'in batı kırsalın-
da rejim güçleriyle çatışma-
ya başladı. Önce Halep'te 
hakimiyet sağlayan gruplar, 
daha sonra İdlib, Hama 
ve Humus'un ardından 
başkent Şam'ın kontrolü-
nü ele aldı. Suriye Devlet 
Başkanı Beşar Esad, 8 
Aralık akşamı ülkesini terk 
ederek, Rusya’ya sığındı. 
Esad’ın ülkeyi terk etme-
siyle 1963'de iktidara gelen 
Baas Partisi’nin çökmesiyle 
sonuçlandı. 

Suriye’de yeni başlayan 
dönemle birlikte özellikle 
Türkiye’de sayıları 3 milyo-
na aşkın mültecinin ülkele-
rine dönüşleri de başladı. 
Beşar Esad’ın ülkeden 
ayrılmasıyla başlayan geri 

dönüşler için Türkiye’de 
üç farklı sınır kapısında ge-
çişler sağlanıyor. Kilis’teki 
Öncüpınar Sınır Kapısı ve 
Hatay’daki Çilvegözü Sınır 
Kapısı’nın yanı sıra dün Ka-
bine Toplantısı’nın ardından 
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan tarafından 13 
yıl sonra açıldığı duyurulan 
Hatay’daki Yayladağı Sınır 
Kapısı’dan da mültecilerin 
geçişleri sürüyor.

Sınır kapılarında hareketlilik devam ediyor
Suriyeliler, üç sınır kapısından 
ülkelerine dönüyor

ANKARA (ANKA) - Yerel 
kaynaklar, İsrail tankları-
nın Suriye-İsrail sınırındaki 
silahtan arındırılmış tampon 
bölgeyi geçtiğini ve Şam’a 
yaklaşık 20 kilometre mesafe-
de görüldüğünü bildirdi.

Lübnan merkezli El Ma-
yadeen, İsrail ordusuna ait 
tankların bu hafta başında 
İsrail birliklerini konuşlandığı 
silahtan arındırılmış tampon 
bölgeyi geçtiğini ve Suriye'nin 
başkentine 21 kilometre 
mesafede bulunan güneydeki 
Katana köyü yakınlarında 
mevzilendiğini duyurdu. Ka-
tana köyü, Suriye’nin Lübnan 
sınırına yakın mesafede 
bulunuyor. Şam’ın merkezi 
ve İsrail ile Suriye arasında-
ki tampon bölge arasında 
yaklaşık 60 kilometre mesafe 
bulunuyor.

İsrail Savunma Kuvvetleri 
(IDF) ise henüz bu iddiaya 

dair bir açıklama yapmadı.
İsrail Genelkurmay Baş-

kanı Korgeneral Herzi Halevi, 
hafta sonu yaptığı açıklama-
da, İsrail’in “Suriye toprakla-
rına asker konuşlandırdığını” 
ifade etmiş, ancak ayrıntı 
paylaşmamıştı. 8 Aralık 
sabahı, İsrail ordusu Suriye 
sınırındaki tampon bölgede 
güçlerini konuşlandırdığını 
duyurdu. İsrail Başbakanı 
Binyamin Netanyahu'ya göre, 
bu adımlar ülkedeki son geliş-
meler nedeniyle ve savunma 
amaçlı olarak atıldı.

İsrail Hava Kuvvetleri de 
hafta sonu boyunca, Suri-
ye’deki silahlı muhalefetin 
eline geçebilecek ve İsrail ta-
rafından stratejik tehdit olarak 
görülen, Suriye hükümetine 
ait askeri varlıkları yok etmek 
amacıyla Suriye’deki hedef-
lere saldırılar düzenlediğini 
açıklamıştı.

İsrail ordusunun kara 
birlikleri, Şam'a 20 

kilometre kadar yaklaştı

WASHINGTON (AA) - ABD Dışişleri Bakan-
lığı Sözcüsü Matthew Miller, İsrail ordusunun, 
Golan Tepeleri'nin ötesinde Suriye toprakları-
na girmesinin, oluşan güvenlik boşluğu nede-
niyle "geçici bir durum" olduğunu söyledi.

Miller, günlük basın toplantısında, 
Suriye'de çöken rejim sonrası yaşanan geliş-
melerle ilgili basın mensuplarının sorularını 
yanıtladı. Her ülkenin terörist örgütlere karşı 
harekete geçme hakkı olduğunu belirten Mil-
ler, "Suriye ordusu (Suriye'de çöken Baas re-
jiminin devrik lideri Beşşar Esad'a bağlı rejim 
güçleri) müzakere konusu olan İsrail-Suriye 
tampon bölgesi (Golan Tepeleri) etrafındaki 

mevzilerini terk etti. Bu da potansiyel olarak 
İsrail'i ve vatandaşlarını tehdit edecek, terörist 
örgütler tarafından doldurulabilecek bir boşluk 
yarattı." dedi.

"Bence her ülke, özellikle şu anda 
Suriye'de içinde bulunduğumuz gibi istikrar-
sız zamanlarda, sınırında terörist örgütler 
tarafından doldurulabilecek olası bir boşluk-
tan endişe ederdi." diyen Miller, İsrail'in bu 
eylemlerinin "geçici olduğunu" kaydetti.

Sözcü Miller, İsrail ve Suriye arasın-
da 1974'te varılan Kuvvetlerin Çekilme 
Anlaşması'nı desteklediklerini yineledi.

İsrail'in bu işgal girişiminin bölge ülkeleri 

tarafından kınandığının hatırlatılması üzerine 
Miller, "Biz gerginliği azaltma ve istikrar sağla-
maya çalışıyoruz." diyerek, bölgede sağla-
nacak bir istikrarın "İsrail dahil" tüm ülkelerin 
çıkarına olacağına değindi.

Heyet Tahrir Şam (HTŞ) ile ilişkileri soru-
lan Sözcü Matthew Miller, "çeşitli gruplarla 
bazen doğrudan bazen de aracılarla" iletişim 
kurduklarını söyledi.

"Son bir kaç gündür" bu görüşmeleri yap-
tıklarını kaydeden Miller, Suriye içinde veya 
dışında bu tarz örgütlerle iletişim kurmanın 
kendileri için "birçok yolu" olduğunu dile 
getirdi.

ABD, İsrail'in Suriye topraklarına girmesinin 
"geçici bir durum" olduğunu belirtti ABD Dışişleri 

Bakanlığı 
Sözcüsü 

Matthew Miller
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7 Aralık 2024, Suriye’de 61 yıldır baba ve 
oğul Esat’ların yönettiği BAAS rejimi-

nin sona erdiği gündür. 
BAAS, İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra 

kurulan ve bütün Arap ülkelerinin birleşme-
sini amaçlayan, sosyalist bir partidir. Hizbül 
Baas el Arabi İştirakiyye adındaki bu parti; 
Suriye, Irak, Libya, Lübnan, Ürdün, Yemen ve 
Sudan’da güçlendi, 1960’tan sonra da Mısır ile 
Suriye birleşerek Birleşik Arap Cumhuriyeti’ni 
kurdu. Bir süre sonra her iki ülke kendi yoluna 
gitti. Ancak BAAS rejimi, en uzun süre Irak 
ve Suriye’de hüküm sürdü. Irak’ta Saddam 
Hüseyin’in devrilmesinden sonra BAAS 
yalnızca Suriye’de, Hafız Esat’ın oğlu Beşşar 
Esat yönetiminde devam etti. Anlamı “aslan” 
olan ve Arapçada “Esed” olarak telaffuz edilen 
Esat, Türkçedeki ses değişiminin bir sonucu-
dur. 

Ekim 2023’te Türkiye, Kuzeydoğu 
Suriye'de Suriye Demokratik Güçlerini (SDG) 
hedef alan hava ve kara harekâtı başlattı. 
Bu harekât, Türk hükûmetinin Kuzeydoğu 
Suriye'den gelen saldırganlar tarafından, 
Ankara’da Emniyet Genel Müdürlüğü’ne yapı-
lan bombalamaya bir yanıt idi. Bu saldırıların, 
BAAS yönetiminin yardımı olmadan yapılma-
sı söz konusu bile olamazdı. 

2022 yılının 13 Kasım günü, İstanbul’da 
İstiklal Cadesi’nde PKK-YPG saldırısının da 
BAAS’tan bağımsız olması düşünülemezdi. 
MSB, 19 Kasım 2022’de Irak'ın ve Suriye'nin 
kuzeyinde bulunan ve teröristlerin üssü olan 
bölgelere "Pençe-Kılıç Hava Harekatı"nın 
yapıldığını duyurdu.

Bugün sarayı yağmalanan BAAS lideri 
Esat, 2021 yılında yapılan Devlet Başkanlığı 

seçiminde %95’ten fazla oy almıştı. 
2020 yılında İdlip’te, Suriye silahlı kuvvet-

lerini destekleyen Rusya ve İran güçlerinin sal-
dırılarında, Türkiye’nin desteklediği muhalif 
güçler büyük bir kayba uğradı ve bazı köyler 
Suriye güçlerinin eline geçti. 2019’dan beri 
yapılan bu saldırılarda, TSK’ya ait bir gözlem 
noktası zarar gördü. SDG bu bölgede özerklik 
ilan etmiş ve Türkiye, Barış Pınarı harekâtını 
düzenlemişti. Bu önemli harekât sırasında dö-
nemin ABD Başkanı Donald Trump, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’a tehdit dolu 
bir mektup yazmıştı. Peşinden Türkiye’ye bazı 
yaptırımlar geldi. Bölgeden 180 bin kişi göç 
etti. Yaptırımlar bir hafta sonra kaldırıldı. Tür-
kiye ve Rusya’nın devriyelerinin, 10 km’lik 
alanda görev yapması kararlaştırıldı. 

2018 yılının 20 Ocak günü başlayıp 18 
Mart’a kadar süren Zeytin Dalı harekâtıyla 
Türkiye, Afrin'i terörden temizledi. Bu harekât 
sırasında Kilis’te idim. Kilis merkezinde 
yemek yediğimiz bir lokantanın bacasından 
düşen bir bombanın yerde bir çukur açtığını 
gördüm. O günlerde Afrin’den Kilis yönüne 
sabaha kadar bomba atılıyordu. Suriye’nin 
Çobanbey Kasabası’na gittiğimizde, 200 yıl 
geri gitmiş gibi olmuştuk. En modern yapı, 
Türk bayrağı altındaki TİKA’ya aitti ve çok 
sayıda konteyner kurulmuştu. 20 Nisan günü 

BAAS, göç eden Suriyelilerin mal varlıklarına 
el koymaya başladı. Afrin’de 6 yıllık PKK/
YPG egemenliği ve baskısı da sona ermişti. 
2017’de ise Suriye ordusu Afrin’e kimyasal 
bombalar atmıştı. Bunun üzerine Trump’ın 
emriyle Amerika Birleşik Devletleri'ne ait USS 
Ross firkateyninden Humus’taki Şayrat hava 
üssü Tomahawk füzeleriyle vuruldu. Suudi 
Arabistan, İsrail, İtalya ve Türkiye, bombardı-
mana destek verdi. 

2016 yılında Türkiye, Fırat Kalkanı 
harekâtını başlattı. 10 Ekim 2015 günü Ankara 
Garına bombalı saldırı düzenlenmiş, saldırıda 
109 kişi hayatını kaybetmişti. Türkiye tarihin-
deki bu en ağır saldırıyı IŞİD militanlarının 
düzenlediği ortaya çıktı. Türkiye bunun üze-
rine IŞİD ve YPG mevzilerini Fırat Kalkanı 
harekâtıyla yoğun şekilde bombaladı. Harekâtı 
dünya basını, Türkiye'nin ABD'ye bir mesajı 
olarak değerlendirdi. Harekât sırasında Türk 
Silahlı Kuvvetleri'ne ait bir tanka IŞİD tarafın-
dan roketlerle saldırılmış, üç askerimiz şehit 
düşmüştü.

Birleşmiş Milletler 2015 yılında, Suriye’de-
ki iç savaşta ölenlerin sayısını 220 bin olarak 
açıkladı. Rapora göre on binlerce gösterici, 
hapishanelerde işkence altındaydı.

2014 yılının Temmuz ayında, Fırat Nehri 
kıyısındaki Deyrizor şehrini kuşatma altına 

alan IŞİD, üç yıl boyunca kenti elinde tuttu. 
2014, Suriye iç savaşının en kanlı yılı oldu. 22 
bin 627 kişi öldü. O yıl yapılan Devlet Baş-
kanlığı seçiminde Beşşar Esat, %92 oranında 
oy aldı.

 2013 yılında Hizbullah, Beşar Esad'a sadık 
Suriye ordusuyla ortak olarak savaştı. Esat, 
Katar ve Suudi Arabistan’dan bol miktarda 
silah ve mühimmat satın aldı. Reyhanlı ve 
Suruç’a IŞİD saldırıları düzenlendi, onlarca 
kişi hayatını kaybetti. Suriye iç savaşı kanlı ve 
çetrefilli bir duruma girmişti. Bu arada Esat, 
ülkesinin %40’ını kontrol edebiliyordu. 

Türkiye hükûmeti 30 Mayıs 2012'de 
Suriyeli diplomatları kovdu, muhalif güçleri 
Suriye’nin tek temsilcisi olarak kabul etti. O 
yıl İslam İşbirliği Teşkilatı, Suriye’nin üyeli-
ğini askıya aldı.  BAAS rejimi, Terör örgütü 
YPG/PKK’ya, Aynelarap (Kobani), Afrin ve 
Haseke'nin Amude ilçesini çatışmadan tes-
lim etti. O yıl, rejim ile muhalifler arasındaki 
çatışmalar şiddetlendi. Yıl sonunda, dönemin 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Suriye 
halkının yalnız olmadığını, Suriye için parlak 
bir geleceğin uzak olmadığını vurguladı.

15 Mart 2011'de ülkenin güneyindeki Dera 
ilinde bir grup ilkokul öğrencisi, okul duvarına 
"Ey doktor şimdi sıra sana geldi" diye yaz-
mıştı. Polis, okuldan kelepçeleyerek götürdüğü 
çocuklara işkence yapınca, Suriye’de kelebek 
etkisiyle halk ayaklanması başladı. Beşşar 
Esed, bir doktor idi. Çocukların duvara yazma-
sından 13 yıl sonra ailesini Rusya’ya gönderdi, 
2 gün sonra da yıkılmış ülkesini, sarayını ve 
başkentini terk ederek bir uçakla Moskova’ya 
kaçtı. 

Suriye’nin son 13 yılı 
Şener METE     

MİKROFON VE İLETİŞİM

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya, bu yıl, aylık ortalama 11 bin 
Suriyelinin gönüllü, güvenli ve onurlu 
şekilde ülkesine dönüş yaptığını be-
lirterek, bu sayının önceki gün öğlene 
kadar 1,5-2 katına çıktığını ve sınır 
kapılarında bir hareketlenme yaşandı-
ğını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi'ndeki Kabine Toplantısı'nın 
ardından gazetecilerin sorularını 
yanıtladı.

"Suriyeli sığınmacılarla ilgili sınır-
dan geçişlerde bir yoğunluk, elinizde 
gitmek isteyenlere yönelik bir başvuru 
sayısı var mı?" sorusu üzerine Yerlika-
ya, geçici koruma altındaki Suriyeliler-
de bir heyecanın, coşkunun olduğunu 
belirterek, "Suriye'deki son duruma 
bakıyorlar. Suriye'de hükümet kurulu-
yor. Şu an her şey yeni. Gözlemliyoruz 
biz de." ifadelerini kullandı.

Yerlikaya, "Çarşamba günü Suriyeli 

STK'lar ve Suriyelilere destek olan 
STK'lar ile görüşeceğiz. 2024 yılında 
aylık ortalama 11 bin civarında gönüllü, 
güvenli ve onurlu geri dönüşler oluyor-
du. Bugün bir hareketlilik başladı. Bu 
sayı 1,5-2 katına çıktı öğlene kadar. 
Sınır kapılarımızda gönüllü, güvenli 
ve onurlu geri dönüşler için günlük 
kapasitemiz 3 bin civarındaydı. Günlük 
350-400 kişi geçtiği için bu kapasite 
yeterliydi. Ancak geçiş sayıları artabile-
ceği için bunu şimdi 15-20 bin kapasi-
teye çıkarttık." diye konuştu.

"ÜLKEMİZDE GEÇİCİ KORUMA 
ALTINDAKİ SURİYELİLERİN 
SAYISI 2 MİLYON 936 BİN"
2016'dan bugüne 737 bin geçici 

koruma altındaki Suriyelinin ülkesine 
geri döndüğüne işaret eden Yerlikaya, 
"Geçici koruma altındaki Suriyelilerle 
ilgili olarak, biliyorsunuz adres gün-
cellemelerini yaptık. Şu an ülkemizde 
geçici koruma altındaki Suriyelilerin 

sayısı 2 milyon 936 bin. Hepsinin 
adres güncellemeleri yapıldı. Bir basın 
toplantısı yapacağız. Gönüllü, güvenli 
ve onurlu geri dönüşlerle ilgili nasıl bir 
çalışma yürüttüğümüzü kamuoyuyla 
paylaşacağız." ifadelerini kullandı.

"SURİYELİLERİN ÜLKELERİNE 
GERİ DÖNME HAYALLERİNİN 
OLDUĞUNU GÖRÜYORUZ"
Bakan Yerlikaya, Suriye'de yaşa-

nanları anbean takip ettiklerini vurgula-
yarak, "13 yıllık aradan sonra Suriyeli-
lerin ülkelerine geri dönme hayallerinin 
olduğunu görüyoruz." değerlendirme-

sinde bulundu.
Geçici koruma altında 1 milyon 247 

bin 432 Haleplinin bulunduğunu anım-
satan Yerlikaya, göç yönetimi ile ilgili 
bütün bilgileri kamuoyuyla paylaştıkla-
rını ve paylaşmaya devam edeceklerini 
söyledi.

Yerlikaya, sadece İçişleri Bakanlığı 
olarak değil, diğer bakanlıklarla da 
koordineli olarak çalıştıklarını, gönüllü, 
güvenli ve onurlu geri dönüşü kolaylaş-
tırıcı nelerin yapılabileceğinin üzerinde 
çalıştıklarını ve bunları da zamanı 
gelince açıklayacaklarını kaydetti.

Bakan Ali Yerlikaya’dan ülkesine dönen Suriyeliler açıklaması: 

“Ülkesine dönüş 
yapan Suriyeli sayısı 
1,5-2 katına çıktı”

TBMM (AA) - Adalet Bakanı Yılmaz 
Tunç, DEM Parti'nin İmralı ziyareti tale-
bine ilişkin, "Süreç devam ediyor. Uygun 
bir günün belirlenmesiyle ilgili çalışma-
mız olacak." dedi.

Tunç, Bakanlığının bütçesinin görü-
şüleceği TBMM Genel Kurulu'na girişi 
öncesi gazetecilerin sorularını yanıtladı.

DEM Parti'nin İmralı ziyareti talebi-
ne ilişkin daha önce yaptığı "Makul bir 
süre içinde cevap verilecek." ifadeleri 
hatırlatılarak "Makul süre doldu mu?" 
sorusuna Tunç, şu karşılığı verdi:

"Başvuru dilekçesi 26 Kasım'daydı. 
Dilekçeyi aldık. O zaman da sizlere 
söylediğim gibi 'Değerlendiriyoruz.' de-
miştik. Bu süreç devam ediyor. Burada 
uygun bir günün belirlenmesiyle ilgili 
çalışmamız olacak. Size sonucu bildire-
ceğiz inşallah."

Adalet Bakanı Tunç'tan "DEM Parti'nin 
İmralı başvurusu" açıklaması:

"Uygun bir günün 
belirlenmesiyle ilgili 
çalışmamız olacak"

ANKARA (AA) - Bakanlık, 
İsrail'in Suriye topraklarında 
devam eden işgalci eylemlerine 
ilişkin yazılı açıklama yaptı.

Dışişleri Bakanlığı, İsrail'in 
Suriye topraklarındaki işgalci 
eylemlerine ilişkin, "İsrail'in, 
1974'te imzalanan Kuvvetlerin 
Ayrıştırılması Anlaşması'nı ihlal 
ederek Suriye topraklarında 
ilerlemesini şiddetle kınıyoruz." 
ifadesini kullandı.

Açıklamada, "Suriye halkının 
uzun yıllardır hasret olduğu barış 
ve istikrara kavuşma ihtimalinin 
ortaya çıktığı bu hassas dönem-
de, İsrail işgalci zihniyetini tekrar 
sergilemektedir." ifadesine yer 
verildi.

Türkiye'nin, Suriye'nin ege-
menliğine, siyasi birliğine ve 
toprak bütünlüğüne desteğinin 
yinelendiği açıklamada, "İsrail'in, 
1974'te imzalanan Kuvvetlerin 
Ayrıştırılması Anlaşması'nı ihlal 
ederek İsrail-Suriye arasındaki 
ayrıştırma bölgesine girmesini 
ve Suriye topraklarında ilerleme-
sini şiddetle kınıyoruz." ifadesi 
kullanıldı.

Dışişleri Bakanlığı: İsrail'in 
Suriye topraklarında

ilerlemesini şiddetle kınıyoruz

TRABZON (ANKA) - Trabzon 
Uzungöl'de bölge halkı, HES projesine kar-
şı açtığı davayı kazandı. Uzungöl Çevre 
Koruma Kültür ve Turizm Derneği Başkanı 
Abdullah Özen, "Uzungöl HES projesi için 
ÇED raporunun iptaline yönelik açtığımız 
dava sonucunda ÇED raporu Danıştay’ın 
bütün üyelerin imzası ile kesin olarak iptal 
edilmiştir. Derelerine sahip çıkan vatan-
daşlarımıza çok teşekkür ediyoruz" dedi.

Trabzon Uzungöl’de yapılması planla-
nan HES Projesi için verilen ÇED kararı, 
Danıştay 4. Dairesi tarafından iptal edildi. 
Konuyla ilgili açıklama yapan Uzungöl 
Çevre Koruma Kültür ve Turizm Dernek 
Başkanı Abdullah Özen, yaşanan süreçle 
ilgili şunları söyledi:

“Bilindiği üzere Uzungöl'de bir 
HES projesi var, ilk olarak 2008 yılında 
Uzungöl HES projesini duyduk. HES 
projesi Trabzonspor'a katkı sağlaması 
amacı ile 2008 yılında ihale ediliyor ve 
Trabzonspor'a ait olan Bordo Mavi Enerji 
Anonim Şirketi tarafından ihale alınıyor. 
2012 yılında da ÇED raporları yani Çev-
resel Etki Değerlendirme Raporu alını-
yor, açılan dava ile birlikte 2014 yılında 
Uzungöllü hemşehrilerimiz durdurma 
kararı alıyor. Durdurma kararından itibaren 
Bordo Mavi Enerji Anonim Şirketi dosya-
da durdurmaya yönelik doneleri ortadan 
kaldırtarak tekrardan dosyayı aktif hale 
getiriyor. Geçen yıl hissesinin yüzde 
90’nını Trabzonlu bir firmaya ait olan  ADV 
elektrik firmasına satıyor. Bunu duyunca 
Uzungöl'deki 31 vatandaşımızla birlikte 
bizler bunu yeniden gündeme getirmeye 
çalıştık ve bir dava açtık. Bu davamız da 
ÇED raporunun iptaline yönelikti. Özellikle 
de Uzungöl gibi işte bu projenin yapılmış 
olduğu Taşkıranla Uzungöl arasında sit 

alanı içerisinde olması, afet alanı içerisin-
de olması, özel çevre koruma bölgesinin 
hemen sıfır noktasında bulunması gibi 
önemli nedenlerle iptalini istemiştik.

Bugüne de gelmeden ilk olarak 4 Nisan 
2024 tarihinde seçimlerden iki gün sonra 
firma işe başlangıç yapmak için Taşkıran 
Mahallemizdeki santralin yapılacak olduğu 
noktaya geldi ve burada STK temsilcile-
rimiz muhtarlarımız ve vatandaşlarımızla 
birlikte gelen iş makinesini durdurmaya 
yönelik bir girişimde bulunduk ve o gün 
iş makinelerini geri püskürtmüştük. Bizler 
de o günden itibaren yaklaşık bir aydır 
gece gündüz demeden kar yağışı altında, 
yağmur altında, soğuk havalarda genç-
lerimizle, kadınlarımızla, çocuklarımızla 
birlikte bir aylık bir nöbet sistemiyle orada 
nöbet bekledik.

Danıştay 4. Dairesi’nden açmış 
oldukları davadan karar çıktı. Kararda 
'Proje ile ilgili yapılan çalışmaların yatırım 
olarak kabul edilebilmesi için öncelikle 
ve özellikle yatırımın niteliğine göre proje 
alanına hukuka uygun bir şekilde yapıla-
cak fiziki müdahalelerin varlığı bu kapsam-

da inşa faaliyetlere başlanılması gerekli 
olup Trabzon Valiliği Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü'nün denetim tutanağında inşaat 
çalışmalarına başlanılmadığı, regülatör ve 
santral binası arasında sondaj çalışmala-
rının yapıldığının beyan edilmesi üzerine, 
denetim esnasında bu alanlara gidildiği 
ancak, 2012-2013 yıllarında sondaj yapıl-
dığı için sondaj noktalarının bitki örtüsü ile 
kapandığını tespit edildiği dikkate alındı-
ğından, denetim tutanağında yer verilen 
sondajların fiziki durumu itibariyle söz ko-
nusu sondajların proje kapsamında yapılıp 
yapılmadığının zamanlama bakımından 
ortaya konulamadığı, yıllar içerisinde üze-
rinin bitki örtüsü ile kaplandığı gibi aradan 
geçen yıllara rağmen proje alanında yatı-
rım olarak değerlendirilebilecek başka fiziki 
müdahalelerin de olmadığı anlaşıldığından 
proje ile ilgili yatırıma başlanıldığını ortaya 
koyan kesin ve açık tespitlerin bulunmadı-
ğı sonucuna varılmıştır' denildi.

Buna istinaden de Danıştay'ın verdiği 
karar şudur: 'ÇED kararının verildiği tarih-
teki çevresel koşullar ile projenin yapıldığı 
tarihteki çevresel koşullar arasında anlamlı 

bir farklılığın doğmaması amacıyla proje ile 
ilgili ÇED kararının belli bir süreyle sınırlı 
olmak üzere verildiği dikkate alındığın-
dan ÇED kararının verildiği 2012 yılından 
itibaren proje alanında tereddütte yer 
verilmeyecek bir şekilde yatırım olarak de-
ğerlendirilebilecek çalışmaların bulunma-
dığı anlaşıldığından, proje ile ilgili verilen 
ÇED olumlu kararının geçersiz sayılması 
isteğiyle yapılan 21.08. 2023 tarihli baş-
vurunun zımnen reddine ilişkin Çevre ve 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın 
Çevresel Etki Değerlendirilmesi İzin ve 
Denetim Genel Müdürlüğü isteminde hu-
kuka uyarlılık davanın reddi yönünde İdare 
Mahkemesi'nin kararında hukuki isabet bu-
lunmamaktadır. Buna istinaden de sonuç; 
temyiz istemlerinin kabulüne temyize konu 
Trabzon İdare Mahkemesi'nin 19.03.2024 
tarih ve ilgili sayılı kararının bozulmasına 
dava konusu işlemin iptaline kesin olarak 
20.11 2024 tarihinde oy birliği ile karar 
verildi' denmiştir.  

İnşallah bu karar neticesinde yerel 
mahkemenin alacak olduğu ÇED  rapo-
runun iptali ile bakanlığa bildirilmesiyle 
birlikte bu kararı da bütün kamuoyuyla 
birlikte sizlerle paylaşacağız.”

“BUGÜNÜ BAYRAM HAVASI 
İÇİNDE GEÇİRDİK”
Uzungöl Turizmciler Derneği Başkanı 

Mehmet Keleş de “Danıştay 4. Dairesi’nin 
almış olduğu karar ile HES’in ÇED ra-
poru iptal edilmiştir. Dolayısıyla bu güzel 
haberle bölge insanı gerçekten bugün bir 
bayram havası içinde geçirdik. Bu alınan 
kararla mücadele eden yöre insanları, 
bölge insanları, doğaseverleri gerçekten 
yaptıkları bu güzel mücadeleyle kendi ba-
şarılarını ortaya koymuşlar ve ben herkese 
teşekkür ediyorum” dedi.

Danıştay, Trabzon Uzungöl'de yapılması planlanan 
HES projesinin 'ÇED olumlu' kararını iptal etti
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

ABB Başkanı Mansur Yavaş’a 4 yıldız 
üstün performansta yetkinlik ödülü

KalDer’in “4 Yıldız Üstün Performansta 
Yetkinlik Ödülü”ne layık görülen ABB 

Başkanı Mansur Yavaş, kamu hizmetlerinin 
vatandaş adına yapıldığını belirterek, “Tüm 
masraflarımızı vatandaş karşıladığına göre, 

onlara en iyi, en kaliteli ve en güler yüzlü 
hizmeti sunmak zorundayız” dedi.

HABER MERKEZİ- Türkiye 
Kalite Derneği’nin (KalDer) 
2022 yılı Nisan ayından bu 
yana yürüttüğü “EFQM Modeli 
Çalışmaları” kapsamında 
görevlendirdiği bağımsız 
değerlendiriciler ve bağımsız 
ödül yürütme kurulu tarafından 
belirlenen “4 Yıldız Üstün 
Performansta Yetkinlik 
Ödülü”ne, Ankara Büyükşehir 
Belediye (ABB) Başkanı Mansur 
Yavaş layık görüldü. KalDer 
Ankara Şubesi Yönetim Kurulu, 
ödülün takdimi için ABB 
Başkanı Mansur Yavaş’ı ziyaret 
etti. 

Ankara’da hayata geçirdiği 
projeleriyle yerel yönetimle-
re örnek bir yönetim anlayışı 
sergileyen ABB Başkanı Yavaş; 
şeffaflık, kamu kaynaklarının 
tasarruflu kullanımı ve vatan-
daş odaklı hizmet anlayışının 
önemine değindi. Kamu hizmet-
lerinde güler yüz ve vatandaş 
memnuniyetinin de olmazsa 
olmazlar arasında yer alması 
gerektiğini ifade eden Yavaş, 
“Biz kamu hizmetini, vatandaş 
adına yapıyoruz. Tüm masraf-
larımızı vatandaş karşıladığına 
göre, onlara en iyi, en kaliteli ve 
en güler yüzlü hizmeti sunmak 
zorundayız” dedi.

Türkiye’de, kamu görevli-
lerine dair algının değişmesi 
gerektiğine dikkat çeken Yavaş, 
“Geçmişte kamu görevlisi, va-
tandaş sanki ona mahkûmmuş 
gibi davranmaya alışmış. Bizim 
görevimiz vatandaşa hizmet et-
mek, onların işlerini kolaylaştır-
mak” diyerek, geçmişten gelen 
olumsuz alışkanlıkları eleştirdi.

“ŞEFFAFLIK, BİR YÖNETİM 
ANLAYIŞI HALİNE 
GELMELİ”
Ankara Büyükşehir 

Belediyesi’nin “şeffaflık” ilke-
sine dayalı çalışmalarını artıra-
rak sürdürdüğünü de aktaran 
Yavaş, “Kamu kaynaklarını, 
halkın kaynaklarını kullanırken 
son derece tasarruflu ve şeffaf 
olmamız gerekiyor. Türkiye’de-
ki bütün kamu kuruluşlarının 
yaptıkları harcamaları halkın 
gözünün önüne sermesi gerekti-
ğini düşünüyorum. Bu, artık bir 
yönetim anlayışı haline gelmeli” 
diye konuştu.

“SOSYAL YARDIMLARDA 
ÖNCELİK: İNSAN ONURU”
Ankara’da 200 bin aileye sos-

yal destek sağlandığını, sosyal 
yardımları vatandaşın bir hakkı 
olarak gördüklerini söyleyen 
Yavaş, “Bu durumda olan insan-
ların tek sebebi hükümetlerdir. 
Yoksulluğu önleyememek, şeffaf 
olmamak ve adil gelir dağılımı-
nı sağlayamamak bu tablonun 
sorumlularıdır. Bu nedenle 
sosyal yardımları bir hak olarak 
görerek, insan onurunu koruyan 
bir şekilde yardım yapıyoruz” 
ifadelerini kullandı.

ABB Başkanı Mansur Yavaş, 
konuşmasının sonunda ise 
“Hep beraber çocuklarımızın 

huzur içinde yaşayacağı bir 
ülkeye ulaşmak için çalışacağız” 
diyerek, tüm kamu yöneticilerini 
daha şeffaf ve vatandaş odaklı 
çalışmaya davet etti.

ŞİMDİ SIRADA “7 YILDIZ” 
VAR
Ankara Büyükşehir 

Belediyesi’nin iki yıl önce çıktığı 
Kalite Maratonu ile ilgili ko-
nuşan KalDer Ankara Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Tay-
fun Terzioğlu, belediye olarak 
ilk defa Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin bu ödüle layık 
görüldüğünün bilgisini vererek 
özetle şunları şöyledi:

“İlk seferde 4 yıldızı almak 
güzel. Belediyeler içinde de 
ilksiniz ama bu yetmiyor, çünkü 
KalDer EFQM’in 7 yıldızı var. An-
kara Büyükşehir Belediyesi’ni 
7 yıldızda görmek istiyoruz. Bu 
kalite maratonunda tek başı-
mıza başarılı olmamız yetmez. 
Çevremizdeki diğer kurumları ve 
belediyeleri de bu sisteme dahil 
etmeliyiz.  Bir an önce diğer be-
lediyeler ve bağlı kurumlarımız 
da Kalite Maratonu’na katılmalı. 
Hep birlikte, daha ileriye gitmek 
için bu sistemi benimsemeliyiz. 

Bu, yalnızca bizim çabamızla de-
ğil, tüm çalışanlarımızın ve va-
tandaşlarımızın ortak gayretiyle 
olacak. Geçmişte bu çalışmalar 
sonucunda çok değerli eğitimler 
gerçekleştirdik. Bundan sonraki 
adımlarda da tüm çalışanların 
katkısıyla sürdürülebilir başarıyı 
sağlayacağız.”

“BÜTÜN BELEDİYELERİN 
GÖZÜ SİZİN ÜZERİNİZDE”
KalDer Eğitmeni Müjgan 

Kerman ise Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’ni bütün belediye-
ler tarafından örnek alınan bir 
belediye olduğunu belirterek, 
“Maratonda bir noktaya geldiniz.

Özellikle bütün belediyelerin 
gözü sizin üstünüzde.  Sizi daha 
iyi noktaları taşımanız lazım. 
Çünkü özellikle diğer beledi-
yeler sizi örnek alıyor. Şeffaflık 
çok kıymetli. Ama bizim yapa-
caklarımızın sonu yok. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi rol model 
olarak hem Türkiye'de hem 
de bu Avrupa Kalite Yönetim 
Vakfı'nın bir ödülü olması nede-
niyle Avrupa'da da geçerli olan 
bir ödül. Ve böylece Avrupa'da 
da rol model olacaksınız” ifade-
lerini kullandı.

HABER MERKEZİ- Keçiören Belediyesi, geri 
dönüşüm ve sıfır atık hedefiyle başlattığı çalışmala-
ra yönelik ilçedeki okullarda eğitimlerini sürdürüyor. 
Bu kapsamda İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdür-
lüğü tarafından ilçedeki Ufuktepe Ortaokulu’nda 
öğrencilere çevre bilinci kazandırmak ve geri dö-
nüşüm konusunda farkındalık oluşturmak amacıyla 
“Çevre ve Geri Dönüşüm” konulu eğitim verildi. 
Atıkların doğru şekilde ayrıştırılmasına dair uygula-
malı bilgilerin aktarıldığı eğitimde, geri dönüşümün 
önemi ve geri dönüşebilen maddeler ile ilgili bilgiler 
verildi. Atıkların ayrıştırılması amacıyla ilçedeki çe-
şitli noktalara ve okullara geri dönüşüm kutularının 
yerleştirildiği belirtilip, bu kutulara atıkların doğru 
şekilde ayrıştırılarak atılmasının doğal kaynakların 
korunmasına sağlayacağı katkılar üzerinde duruldu.

ÇEVRE BİLİNCİ ERKEN YAŞTA 
EDİNİLMELİ
Keçiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, 

geri dönüşüm bilincinin toplumda yaygınlaşması 
amacıyla çalışmaların devam edeceğini belirterek, 
“Çevremizi korumaya yönelik çevre dostu projeler, 
geri dönüşüm ve sıfır atık uygulamalarıyla gelecek 
nesillere daha yaşanabilir bir çevre bırakmak baş-
lıca görevimiz. Çevre bilincini erken yaşta edindir-
mek adına okullarımızda geri dönüşüm ve sıfır atık 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz” dedi.

Keçiören'de dersimiz çevre 
bilinci ve geri dönüşüm

HABER 
MERKEZİ- Çan-
kaya Belediyesi 
Zülfü Livaneli 
Kültür Merkezinde bale eğitimi alan minikler, 
balerin olma yolunda emin adımlarla ilerliyor.

Sosyal belediyecilik alanında gerçekleştirdiği 
projelerle her yaştan Çankayalıya hizmet sunan 
Çankaya Belediyesi, geleceğin balerinlerini 
yetiştiriyor. Zülfü Livaneli Kültür Merkezinde bale 
eğitmeni Nehir Işıl Zingi önderliğinde eğitim alan 
çocuklar, keyifli ve öğretici bir aktivite yapmanın 
mutluluğunu yaşıyor.

Tamamı ücretsiz olan kurslara katılan 5-8 yaş 
arası 60 minik balerin 4’erli grup halinde çalış-
malarını sürdürüyor. Cuma ve Pazar günleri 1’er 
saat olmak üzere temel bale eğitimi, duruş eği-
timlerini alan çocuklara aileleri de büyük destek 
veriyor.

Çankayalı minik 
balerinlerden 
büyük adımlar

HABER MERKEZİ- Yenimahalle 
Belediyesi, ilçenin dört bir yanında sokak 
sokak temizlik çalışması başlattı. Anka-
ra Büyükşehir Belediyesi Kent Temizlik 
Şube Müdürlüğü ekipleri ile birlikte çalış-
malarına Kardelen Mahallesi’nden start 
veren Yenimahalle Belediyesi Temizlik 
İşleri Müdürlüğü ekipleri altı gün sürecek 
temizlik çalışmalarını tüm ilçeye yayarak 
sürdürecek.

Yol süpürme aracı, kamyon ve tan-
kerlerden oluşan 15 araçla çalışmalarını 
sürdüren 60 kişilik ekip, sabahın erken 
saatlerinde temizlik çalışmalarına başladı.

VATANDAŞ TEMİZLİKTEN 
MEMNUN
Kardelen ve İlk Yerleşim mahallelerin-

de bulunan ana cadde ve sokakları tan-
kerlerle yıkayarak çalışmalarına başlayan 
ekipler, kaldırımları da özenle süpürerek 
dökülen yaprakların mazgalları tıkama-
ması için detaylı yıkama ve temizlik işlemi 
gerçekleştirdi.

Haftanın ilk iş gününde işe gitmek için 

yola çıkan ve temizlik çalışmalarına şahit 
olan vatandaşlar, belediye emekçilerine 
gösterdikleri özverili çalışma için teşekkür 
etti.

TEMİZ BİR YENİMAHALLE İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ
Temizlik çalışmalarını yerinde denetle-

yen Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi 
Yaşar, “Yenimahalle Belediyesi olarak 
ilçemizde temizlik konusuna büyük özen 
gösteriyoruz. Ekiplerimiz temizlik çalışma-
larını yıl boyunca düzenli olarak yapıyor. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi ekipleri ile 
güç birliği yaparak çalışmalarını sürdüren 
emekçilerimiz altı gün boyunca Batıkent, 
Serhat, Demetevler bölgesi gibi birçok 
noktayı kapsayan cadde ve sokaklarda 
süpürme ve yıkama çalışması yapacak. 
Temiz bir Yenimahalle için yaz kış deme-
den çalışan tüm emekçilerimize teşekkür 
ediyorum” dedi.

Yenimahalle'de ana 
cadde ve sokaklarda 

temizlik çalışması

Mamak'ta atıklar, sokak 
hayvanlarına kulübe oluyor

HABER MERKEZİ- So-
kak hayvanlarına uygun 
ortam oluşturmak ve yaşam 
şartlarını iyileştirmek ama-
cıyla çalışmalarını sürdüren 
Mamak Belediyesi, sokak 
hayvanları için Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü atölye-
lerinde atık ahşap malze-
meleri değerlendirerek, 
sokak köpekleri için kulübe 
yapıyor. Belediye, sokak 
hayvanlarının kışın so-
ğuk ve yağıştan, yazın da 
sıcaklardan korunması için 
Kutludüğün Sokak Hayvan-
ları ve Geçici Bakımevi’ne 
yerleştirilmek üzere 100 
kulübe yaptı.

CAN DOSTLARA 
GÜVENLİ YUVALAR
Hayvan dostu uygula-

maları ile dikkat çeken Ma-
mak Belediyesi, çevreci ve 
hayvan sever kimliğiyle sıfır 
atık hedefi doğrultusun-
da, çevrenin korunmasını 
sağlamak ve geri kazanım 
yapabilmek için sokak 
hayvanlarına kullanılmayan 
malzemelerden kulübe 
yapıyor. Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü atölyelerinde, 
atık ahşap malzemeler 
sokak hayvanları için sağ-
lıklı ve güvenli kulübelere 
dönüştü. Yapılan çalışma 
ile Mamak Belediyesi hem 
kullanılmayan ürünleri eko-
nomiye kazandırıyor, hem 
de can dostlar birer yuvaya 
kavuşuyor.

MAMA DESTEĞİ 
SÜRÜYOR
Mamak Belediyesi 

sokakta yiyecek bulmakta 

zorlanan sokak hayvanları 
için ilçenin yüksek 
kesimlerinde de mama 
dağıtımını aralıksız 
sürdürüyor. Özellikle kış 
aylarında sokak hayvanları 
için yüksek enerji veren 
mamalar tercih ediliyor. 
Parklara, boş arazilere, 
ormanlık alanlara 
ulaştırılan yiyecek yardımı 
ile çok sayıda hayvanın 
soğuktan zarar görmeden 
hayatta kalması sağlanıyor. 
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Siyaset benim konum değil...
Kısa vadeli siyaseti anlayabilmek için 

de çok çaba sarf etmedim doğrusu...
Tamamen hakim olmadığım konularda da 

yazı yazmak, ahkam kesmek gibi bir adetim 
yoktur.

Çünkü Siyasetin temel kurallarından biri 
olarak sayabileceğimiz bir deyim var:

“Somut durumların somut tahlili…”
Yani durum değiştikçe, şartlar değiştikçe 

ona bağlı olarak her şey değişebilir...
Yani bir kural yok...
Bir ilke yok…
Bir değer yok...
Sizin anlayacağınız dün dündü, bu günse 

bu gün…
Evet, bir hafta içinde olanlar oldu, 

Suriye’nin kralı, diktatörü gitti...
Laf aramızda, olayların başladığı günlerde 

ben durumu ciddiye bile almadım.
Hooop, Esad’ın uçağı Moskova’ya indi, 

sığınma talebi kabul edildi... 
(Şimdilik haber bu...)
Sonra; benzerini daha önce gördüğümüz 

gibi kralın (diktatörün) heykellerinin başı-
na ipler geçirilip birer birer yıkıldı, saraylar 
yağmalandı, Merkez Bankasından tomar tomar 
paralar el arabalarıyla evlere taşındı... Tıpkı 
Irak’taki, Libya’daki, Romanya’daki, gibi…

Bazen durumu anlayabilmek, analiz ede-
bilmek için çok da siyaset bilmenize gerek 
yoktur.

Biraz sosyoloji bilmeniz, toplumu, bireyleri 
gözlemeniz, olayları sağlıklı açıklayabilmeniz 
açısından çok daha önemlidir.

Adlarını bile yeni duyup, kim olduğunu bil-

mediğimiz gruplar önemli kentleri, en sonunda 
da Başkent’i ele geçirdiler. 

İşte “efendim bu grubu Rusya destekliyor, 
şunlara Amerika yardım ediyor, İran bunların 
arkasında, Aslında Rusya Esad’a kızdığı için 
arkasından çekildi, Türkiye’yi de dinlemediler 
de, şöyle oldu da böyle oldu da…”

Koskoca bir ülke bir hafta içinde darmada-
ğın oldu...

Bu arada sahibi ölen bir evi farelerin yağ-
malaması gibi İsrail de bir gün dahi bekleme-
den ülkenin en lezzetli kısmını kemirmeye 
başladı.

Kim ve niçin yaptı?
“Efendim dış güçler İsrail’in orayı işgal 

etmesi için….
Amerika ve Rusya bir Kürt Devleti kurul-

sun diye…
Avrupa, Ukrayna’nın hesabını Rusya’dan 

sormak için...”
Yani: DIŞ GÜÇLER SAHNEDE!...
İyi, güzel kardeşim de, bu dış güçler neden 

bütün tiyatrolarını Ortadoğu sahnesinde sergi-
liyor...

Suriye bir kenarda dursun, gelin biraz şu 
“Konya kadar” ülkeden bahsedeyim size:

“Konya kadar” diye başladığımız Hollanda, 

bir o kadar Belçika veya Avrupa’nın o ölçek-
lerdeki ülkelerine niye musallat olmuyor bu 
“dış güçler”?

Türkiye, Hollanda’dan tam 1000 (bin) 
kalem mal alıyor.

Hollanda tarım ihracatında Dünya ikincisi,
Dünyanın en zengin ülkeleri sıralamasında 

Dördüncü sırada geliyor.
Ülke vatandaşlarının belki yarısından çoğu 

başbakanlarının ismini dahi bilmiyor.
Fabrikaları üç vardiya 24 saat çalışıyor.
Ülke vatandaşlarının büyük bir bölümü yaz 

tatillerini başka ülkelerde, kıtalarda geçiriyor.
Uzatmayalım, dış güçler de vırt zırt 

Hollanda’ya müdahale etmiyor...
AMAAAA! 
Ülkelerinde diktatör yok, demokrasi var...  
İnsanlar düzenli seçimlerle kendilerini 

yönetenleri seçiyor.
On-on beş yıl önce ülkeyi yöneten başbaka-

nın adı bile unutulmuş durumda…
Dönelim tekrar Suriye’ye:
Ülkeyi elli yıldan fazla “Esad” soyadlı bir 

diktatör yönetiyor.
Önce babası, sonra oğlu…
Ülkede başka bir politikacının ismi bile 

bilinmiyor.

Bakın!
DEMOKRASİ,  YALNIZCA ÖZGÜRLÜ-

ĞÜMÜZÜN GÜVENCESİ, ÖZGÜRLÜK 
ALANLARIMIZLA SORUMLULUĞUMUZ 
ARASINDA KURULAN BİR DENGE DE-
ĞİL; 

AYNI ZAMANDA TOPLUMSAL DÜZEN 
VE İSTİKRARIN DA ANAHTARIDIR.

Siz şimdi ne olacağını sanıyorsunuz?
Diktatör gitti her şey bitti öyle mi?
Hayır! 
Film yeni başlıyor...
Başka ülkelerin finanse ettiği gruplar,  dini 

mezhepler;
 Ağızlarından sular akarak iktidarın ellerine 

geçtiğini düşünüyor...
Ama hiç kimse aklın ve bilimin önemini, 

teknolojiyi, üretmeyi, sağlıklı bir devlet siste-
minin gerekliliğini düşünmüyor...

Yarın çalışanların maaşları ödenmeyecek, 
sistem iflas edecek, kıtlık ve yağma başlaya-
cak…

Sonra emperyalist dev ülkelerin kullanışlı 
buldukları yeni bir diktatör gelecek, 

Önce biraz asıp kesecek,
Toplumun alışkanlıklarına uygun yeni bir 

korku yönetimi çökecek...
Yani: KRAL ÖLDÜ, YAŞASIN YENİ 

KRAL…
Demokrasi insanlar tarafından içselleştiril-

medikçe,
Aklın, bilginin, etik değerlerin önemi kav-

ranmadıkça,
HİÇBİR ŞEY DEĞİŞMEZ,  YALNIZCA 

DİKTATÖRÜN ADI DEĞİŞİR.

Kral öldü yaşasın yeni kral

GENİŞ AÇI

Ergin ERENOĞLU 

ANKARA (ANKA) - Ankara 
Tabip Odası (ATO) sağlığa ayrılan 
bütçeye ilişkin yaptığı açıklama-
da, “Dünya Sağlık Örgütü tarafın-
dan da belirtildiği üzere sağlığa 
ayrılan kaynak, merkezi idari 
bütçe içerisinde en az yüzde 10’a 
çıkarılmalıdır. Sağlıkta finansman 
modeli genel vergilerle oluşan 
genel bütçe sistemi olmalıdır. 
Holdingleşmiş özel sağlık sektö-
rüne tanınan her türlü kolaylaş-
tırıcılık ve imtiyaz sistemi sona 
erdirilmelidir. 'Sağlıkta Dönüşüm 
Programına' son verilmeli, kamu 
yararı ilkesi doğrultusunda hizmet 
sunumu ile finansman tek elde 
toplanmalıdır" ifadesini kullandı.

Ankara Tabip Odası (ATO) 
Yönetim Kurulu, sağlık harcama-
ları ve 2025 yılı bütçesine ilişkin 
yazılı açıklama yaptı. Açıklamada, 
şunlar kaydedildi:

"Türkiye İstatistik Kurumu’nun 
(TÜİK) 2023 yılına ilişkin sağlık 
harcamaları istatistikleri, sağlıkta-
ki eşitsiz ve 'hormonlu büyümeyi' 
gözler önüne seriyor. 2023 yılında 
cari sağlık harcaması yüzde 104 
artarak 1 trilyon 134 milyar 894 
milyon liraya yükseldi. Genel dev-
let sağlık harcaması yüzde 108,1 
artarak 964 milyar 355 milyon lira, 
özel sektör sağlık harcaması ise 

yüzde 95,3’lük artış ile 279 milyar 
883 milyon lira oldu."

Türkiye’nin sağlığa ayırdığı 
pay bakımından OECD’ye üye 
ülkeler arasında son sırada yer 
aldığına dikkat çekilen açıklama-
da, "OECD'nin 'Bir Bakışta Sağlık 
2023' raporuna göre üye ülkele-
rin toplam sağlık harcamasının 
GSYH’ya oranı 9.2 iken, Türkiye 
sondan üçüncü sırada" denildi.

"CEPTEN SAĞLIK 
HARCAMASI, 2023 YILINDA 
YÜZDE 97.2 ARTARAK 220 
MİLYAR 914 MİLYON LİRAYA 
ULAŞMIŞTIR"
Açıklamada, şunlar kaydedildi:
"Sağlık Bakanlığı’nın 2025 yılı 

'bütçe görüşlerinde' paylaştığı-
mız üzere, halk sağlığını gözeten 
akılcı ve bilimsel bir sistem için 
önceliğin birinci basamak koruyu-
cu sağlık hizmetlerine verilmesi 
gerekirken, yıllardır en fazla kay-
nak 2. ve 3. basamağa ayrılıyor.

2023 yılında yurttaşların 'sağlık 
hizmetlerini satın almak için 
başvurduğu' kurumlar içinde ilk 
sırada (yüzde 52.5 ile) hastaneler 
yer aldı. 2025 yılı bütçesinde de 
benzer anlayışın izleri görülebilir. 
Tedavi edici sağlık hizmetleri-
ne ayrılan kaynak yüzde 72’yi 
bulurken, bunun sadece yüzde 

28’i birinci basamak korucu sağlık 
hizmetlerine ayrıldı. Özel sağlık 
sektörünü hormonlu şekilde bü-
yütmeyi hedefleyen sağlık modeli 
daha çok hastalanmaya, daha çok 
kurumlara başvurmaya, hizmetler-
den yararlanmak için daha fazla 
cepten ödeme yapmaya odaklıdır.

Hane halkları tarafından tedavi, 
ilaç gibi çeşitli amaçlarla yapılan 
cepten sağlık harcaması, 2022 
yılında 112 milyar 18 milyon lira 
iken, 2023 yılında yüzde 97.2 ar-
tarak 220 milyar 914 milyon liraya 
ulaşmıştır. Kişi başına sağlık 
harcaması 2022 yılında 7 bin 141 
lira iken, 2023 yılında yüzde 104,2 
artarak 14 bin 582 liraya yükseldi.

"Dört kişilik bir ailenin yoksul-
luk sınırının 66 bin 976 lira"

Dört kişilik bir ailenin yoksul-
luk sınırının 66 bin 976 lira, bekâr 
bir çalışanın yaşama maliyetinin 
aylık 26 bin 712,30 liraya yüksel-
diği, buna karşılık asgari ücretin 
sefalet indekslerinin çok altında 

kaldığı ülkemizde bir çalışan nere-
deyse bir yılda bir maaşını sağlık 
hizmetlerine ayırmaktadır."

Açıklamada, Ankara Tabip 
Odası’nın çözüm önerileri ise 
şöyle sıralandı:

"Dünya Sağlık Örgütü tarafın-
dan da belirtildiği üzere sağlığa 
ayrılan kaynak, merkezi idari 
bütçe içerisinde en az yüzde 10’a 
çıkarılmalıdır. Sağlıkta finansman 
modeli genel vergilerle oluşan 
genel bütçe sistemi olmalıdır. 
Holdingleşmiş özel sağlık sektö-
rüne tanınan her türlü kolaylaş-
tırıcılık ve imtiyaz sistemi sona 
erdirilmelidir. 'Sağlıkta Dönüşüm 
Programına' son verilmeli, kamu 
yararı ilkesi doğrultusunda hizmet 
sunumu ile finansman tek elde 
toplanmalıdır. Herkes için eşit, 
ulaşılabilir, nitelikli, ücretsiz 
sağlık hizmeti temel ilke alınarak, 
toplumsal eşitsizliği giderecek 
sosyal güvenlik ve sağlık politika-
ları oluşturulmalıdır."

Ankara Tabip Odası'ndan 'bütçe' tepkisi: "Sağlığa ayrılan kaynak, 
merkezi idari bütçe içerisinde en az yüzde 10'a çıkarılmalıdır"

"Türkiye sağlığa 
ayırdığı pay bakımından 
OECD’de son sırada"

"Diyabet sensörüyle" 28 bin 
tip 1 diyabet hastası çocuğun 

şekeri anlık takip edilecek 
ANKARA (AA) - Tip 1 diyabet hastası çocuklarda 

parmak ucuna iğne batırılarak yapılan şeker ölçümleri-
ni ortadan kaldıran, gerçek zamanlı, sürekli glikoz taki-
bine olanak sağlayan "sensörlü glikoz izlem cihazları-
nın" geri ödeme kapsamına alınması, yaklaşık 28 bin 
diyabetli çocuk ve ailesinin yaşamını kolaylaştıracak.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesi'nde dün gerçekleştirilen 
Kabine Toplantısı'nın ardından yaptığı millete sesleniş 
konuşmasında, 18 yaş altındaki tip 1 diyabet hastası 
çocuklar için sensörlü glikoz izlem cihazlarının Sosyal 
Güvenlik Kurumu tarafından geri ödeme kapsamına 
alınacağını açıklamıştı. 

AA muhabirinin Sağlık Bakanlığı yetkililerinden 
edindiği bilgilere göre, 2 yaş üstünde kullanımı öne-
rilen söz konusu cihazların geri ödeme kapsamına 
alınması, yaklaşık 28 bin tip 1 diyabet hastası çocuk 
ve ailesini yakından ilgilendiriyor. Halihazırda ekono-
mik nedenlerle söz konusu cihazları edinemeyen tip 1 
diyabet hastası çocukların parmak ucuna iğne batırma 
yöntemiyle düzenli şeker takibinin yapılması gerekiyor. 
Ancak bu işlem, hem çocuklar için acı verici olması 
hem de anlık takibe imkan vermemesi nedeniyle has-
talar ve aileleri açısından zorluklara sebep oluyor.

"Diyabet sensörü" olarak da bilinen cihazlar ise 
parmak ucuna iğne batırılarak yapılan rutin ölçümlere 
yönelik ihtiyacı ortadan kaldırıyor. Gerçek zamanlı 
ve sürekli glikoz ölçümüne olanak sağlayan cihazlar, 
ölçümlerde elde edilen sonuçları, akıllı telefon, firmaya 
özgü alıcı cihazlar veya her ikisine birden gönderiyor.

Böylelikle çocukların glikoz ölçüm sonuçları, hasta 
ve belirlediği yakınlarıyla anlık paylaşılıyor. Aileler, 
çocuklarının yanında olamadığı süreçte de sağlık 
durumlarını kolaylıkla takip edebiliyor.

CİHAZLAR, KAN ŞEKERİNDE BOZULMA 
OLURSA UYARI VERİYOR
Cihazlar, "hipoglisemi" olarak bilinen kan şekerinin 

düşmesi veya "hiperglisemi" olarak adlandırılan 
yüksek kan şekeri durumunda alarm benzeri bir ses 
çıkarıyor, eş zamanlı olarak tanımlanan cep telefonla-
rına da anlık uyarı gönderiyor. Bu şekilde tip diyabet 1 
hastası çocuklara, hayati risk oluşturabilecek herhangi 
bir sağlık sorunuyla karşı karşıya kalmadan hızla 
müdahale edilebiliyor.

4,3 milyon memur "finansal 
okuryazarlık" eğitimi alacak

ANKARA (AA) - Sermaye 
Piyasası Kurulunun (SPK), Cum-
hurbaşkanlığı İnsan Kaynakları 
Ofisi ile yaptığı işbirliği sonucu 4,3 
milyon memur "finansal okurya-
zarlık" eğitimi alacak.

Sermaye piyasalarının 
giderek derinleşmesi ve yatırım-
cı sayısının artmasıyla birlikte 
finansal okuryazarlık önemli hale 
geldi. Tasarrufların etkin şekilde 
yönetilmesi ve olası risklerden 
korunması için çeşitli çalışmalar 
yürütülüyor.

Bu kapsamda SPK koordina-
tör kurum olarak görevlendirilirken 
bireylerin finansal farkındalıklarını 
artırmak, karmaşık hale gelen fi-
nansal hizmet ve ürünleri optimal 
şekilde kullanmalarını sağlamak, 
finansal piyasaların sağlıklı ve 
istikrarlı ilerlemesini teminat altına 
almak amacıyla Finansal Okurya-
zarlık Platformu (https://finansa-
lokuryazarlik.gov.tr) uygulamaya 
alındı.

Platformda, "bankacılık", 
"borsa", "bütçe", "kredi", "kripto 
varlıklar" ve "yatırım" olmak üzere 
6 kategoride, 55 eğitim videosu 
ücretsiz olarak sunuldu. e-Devlet 

üzerinden siteye üye olanlar 
tamamladıkları eğitimlere göre 
1. düzey, 2. düzey veya 3. düzey 
finansal okuryazarlık katılım serti-
fikası alabiliyor. Sitenin açıldığı 22 
Mayıs'tan bugüne kadar videola-
rın izlenme sayısı 1,3 milyona ula-
şırken bu sayının yakın dönemde 
daha da artması bekleniyor.

8 KAMU KURUMUYLA 
PROTOKOL
SPK, platformun yanı sıra 

bakanlıklar ve kamu kurumlarıyla 
"Finansal Okuryazarlığın Yaygın-
laştırılmasına Yönelik İşbirliği Pro-
tokolü" imzaladı ve hedef kitlelere 
yönelik finansal okuryazarlık ve 
eğitici eğitimleri vermeye başladı.

Şu ana kadar Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı, Organize 
Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu 
(OSBÜK), Türkiye İş Kurumu (İŞ-
KUR), Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB), Milli Savunma 
Bakanlığı, Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Geliştirme ve Destek-
leme İdaresi Başkanlığı (KOS-
GEB), Türkiye Kadın Girişimciler 
Derneği (KAGİDER) ve Jandarma 
Genel Komutanlığı ile protokol 

imzalandı.
Aile ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı, toplu ve özel duyuru-
larla yaklaşık 60 bin personelinin 
platforma giriş yapmasını sağladı. 
404 organize sanayi bölgeleri ara-
cılığıyla 67 bin firmayla iletişime 
geçildi. İŞKUR tarafından özel po-
litika gerektiren grupların iş gücü 
piyasasına geçişini sağlamak 
üzere hayata geçirilen İş Gücü 
Uyum Programları (İUP) ile finan-
sal okuryazarlık eğitimi zorunlu 
oldu. Bu kapsamda İUP'lardan 
yararlanan yaklaşık 100 bin kişi 
finansal okuryazarlık eğitimi aldı.

TOBB tarafından hedef 
kitlelere yönelik çalışma grubu 
oluşturulurken oda ve borsalar, 
sektör meclisleri, girişimci kurul-
ları, sigortacılık, KOBİ, iştirakler 
ve insan kaynakları grupları 
aracılığıyla yaklaşık 2 milyon üye 
firmaya e-postayla duyuru iletildi.

ASKERLERDEN 
KADINLARA KADAR
Her kademedeki askere 

uzaktan finans eğitimi verilirken 
"Ticaretin Kadınları Buluşması" 
etkinliği kapsamında 4 ilde yüz 

yüze 400 kadın ve KAGİDER Pu-
sula aracılığıyla 5 bin 600 kadın 
girişimci finansal okuryazarlık 
platformuna yönlendirildi.

İkili işbirliklerine ilave olarak 
"Finansal Okuryazarlık Türkiye 
Seferberliği" kapsamında Kayseri, 
Adana ve Konya'da valilik, yerel 
yönetimler, ticaret ve sanayi 
odaları, üniversiteler ve çeşitli 
sivil toplum kuruluşlarına yönelik 
etkinlikler de gerçekleştirildi.

KAMU KURUM VE 
KURULUŞLARIYLA 
GÖRÜŞMELER SÜRÜYOR
Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(TBMM), Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı, İçişleri Bakan-
lığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Tarım 
ve Orman Bakanlığı, Ticaret 
Bakanlığı, Cumhurbaşkanlığı İdari 
İşler Başkanlığı, Cumhurbaşkanlı-

ğı Finans Ofisi, Cumhurbaşkanlığı 
İnsan Kaynakları Ofisi, Kişisel 
Verileri Koruma Kurumu ve Yük-
seköğretim Kurulu ile protokol 
imzalamak üzere ön görüşmeler 
devam ediyor.

Finansal Okuryazarlık Plat-
formu internet sitesine "Katılım 
Finans"ın eklenmesi ve içerik 
üretimi konusunda ise Cumhur-
başkanlığı Finans Ofisi ile değer-
lendirmeler sürüyor.

Cumhurbaşkanlığı İnsan 
Kaynakları Ofisi ile yapılan gö-
rüşmeler sonucu "www.finansa-
lokuryazarlik.gov.tr" adresindeki 
videoların 4,3 milyon memura 
zorunlu eğitim olarak sunulması 
planlandı. Bu süreçte halihazırda 
Uzaktan Eğitim Kapısı'nda yer 
alan videolar değiştirilecek ve 
SPK çatısı altına alınacak.

Sağlık birimlerinde 26 bin 673 
sözleşmeli personele istihdam 

ANKARA (AA) - Sözleşmeli olarak 26 bin 673 
sağlık personeli istihdam edilecek.

Eleman temininde güçlük çekilen yerlerde ve 
hizmet dallarında sağlık hizmetlerinin etkili ve ve-
rimli bir şekilde yürütülebilmesi amacıyla sözleşmeli 
sağlık personeli istihdam edilmesine ilişkin Cumhur-
başkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, 1 diyetisyen, 9 ebe, 2 hemşire, 25 
sağlık memuru, 1 sağlık teknikeri, 3 bin 652 tabip, 
22 bin 983 uzman tabip olmak üzere 26 bin 673 
personel, sözleşmeli olarak sağlık birimlerinde 
istihdam edilecek.
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DİSK-AR: "Geniş tanımlı işsiz sayısı ise Ekim 2024’te 11 milyon 245 bin kişi olarak gerçekleşti''

Geniş tanımlı işsizlik
yüzde 27,6’ya yükseldi

ANKARA (ANKA) - DİSK-AR, 
İşsizlik ve İstihdamın Görünümü 
Raporu'nun ekim ayı verilerini yayınla-
dı. DİSK-AR tarafından TÜİK verilerin-
den yararlanarak yapılan hesaplamaya 
göre, mevsim etkisinden arındırılmış 
geniş tanımlı işsiz sayısı ise Ekim 
2024’te 11 milyon 245 bin kişi olarak 
gerçekleşti.

DİSK-AR, TÜİK'in açıkladığı “Ekim 
2024 Hanehalkı İşgücü Araştırması’’ 
sonuçlarının ardından ''İşsizlik ve 
İstihdamın Görünümü Raporu''nu 
yayınladı.

TÜİK, ekim ayına ilişkin işgücü 
istatistiklerini yayımladı. Hanehalkı İş-
gücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 
ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz 
sayısı 2024 yılı ekim ayında bir önceki 
aya göre 61 bin kişi artarak 3 milyon 
175 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,1 
puan artarak yüzde 8,8 seviyesinde 
gerçekleşti.

DİSK-AR tarafından TÜİK verilerin-
den yararlanarak yapılan hesaplamaya 
göre ise mevsim etkisinden arındırıl-
mış geniş tanımlı işsiz sayısı ise Ekim 
2024’te 11 milyon 245 bin kişi olarak 
gerçekleşti.

DİSK-AR’ın raporunda yer alan 
önemli saptamalar şöyle:

''2022, 2023 ve 2024 Ekim dönem-

lerinde dar ve geniş tanımlı işsizlik 
arasındaki makas genişlemeye devam 
ediyor. 2022 Ekim’de dar tanımlı 
işsizlik oranı yüzde 10,3 ve resmi işsiz 
sayısı 3 milyon 561 bin iken geniş 
tanımlı işsizlik oranı yüzde 20,4 ve 
geniş tanımlı işsiz sayısı 7 milyon 658 
bindi. Ekim 2023’te dar tanımlı işsizlik 
oranı yüzde 8,5 ve resmi işsiz sayısı 
2 milyon 975 bin, geniş tanımlı işsizlik 
oranı yüzde 21,3 ve geniş tanımlı işsiz 
sayısı yüzde 8 milyon 151 bin oldu. 
Ekim 2024’te ise dar tanımlı işsizlik 

oranı yüzde 8,8 ve resmi işsiz sayısı 
3 milyon 175 bin iken geniş tanımlı iş-
sizlik oranı yüzde 27,6 ve geniş tanımlı 
işsiz sayısı 11 milyon 245 bin oldu. 
Son iki yılda dar tanımlı işsiz sayısı 
386 bin kişi azalmış gibi görünse de 
geniş tanımlı işsiz sayısı 3 milyon 587 
bin kişi arttı.''

''İŞSİZLİK SİGORTASI 
FONU’NUN AMAÇ DIŞI 
KULLANIMINA SON 
VERİLMELİDİR''
Raporda işsizlikle mücadele için 

yer alan öneriler ise şu şekilde sıra-
landı:

''Herkesin çalışması için, herkesin 
daha az çalışması’ ilkesi doğrultusun-
da haftalık çalışma süresi gelir kaybı 
olmaksızın 37,5 saate, fazla mesailer 
için uygulanan yıllık 270 saat sınırı, 90 
saate düşürülmelidir. Uluslararası Ça-
lışma Örgütü’nün (ILO) ‘insana yaraşır 
iş’ yaklaşımı temelinde herkese güven-
celi ve nitelikli işler sağlanmalıdır.

İş Yasası'nın 25/II. maddesi yeni-
den düzenlenmeli ve keyfi işten çıkar-
malar sona ermelidir. İşsizlik sigortası 
ödeneğinden yararlanma koşulları ve 
ödenek miktarı iyileştirilmelidir. İşsizlik 
Sigortası Fonu’nun amaç dışı kullanı-
mına son verilmelidir. Fon’dan işve-
renlere dönük teşvik ve destekler sona 
erdirilmelidir.

Kamu istihdamının artırılması, 
kamuda eğreti ve güvencesiz çalışma 
biçimleri yerine, kadrolu ve güvenceli 
istihdam artışının sağlanması yaşam-
sal önemdedir. Kamu girişimciliği ve 
hizmetleri istihdam yaratacak şekil-
de yeniden ele alınmalı ve kamuda 
personel açığı derhal kapatılmalıdır. 
İşbaşında eğitim adı altında çırak, 
stajyer, kursiyerlerin ve bursiyerlerin 
ucuz işgücü deposu olarak kullanılma-
sı uygulamasına son verilmelidir.''

Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Alparslan Bayraktar:

İSTANBUL (AA) - Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Alparslan Bayraktar, 2021'de Gabar'da 
cumhuriyet tarihinin kara alanlarındaki en 
büyük petrol keşfine imza attıklarını belirterek, 
kasımda toplamda 3 milyon 425 bin varil ham 
petrol üretimiyle rekor kırıldığını, bu üretimin 
yarısının Gabar'dan karşılandığını bildirdi.

Bayraktar, 5. Petrol Endüstrisinde Milli 
Teknolojiler Konferansı'nın (PEMTEK) açılış 
konuşmasında, bir dönem "girilemez" denilen 
Gabar’ı adeta bir petrol üretim üssü haline 
dönüştürdüklerini söyledi.

Türkiye'nin en kaliteli petrolünün Gabar'da 
üretildiğine işaret eden Bayraktar, burada 
günlük petrol üretiminin 61 bin varilin üzerine 
çıktığını kaydetti.

Bayraktar, Türkiye Petrolleri Anonim Ortak-
lığının (TPAO), 70'inci kuruluş yıl dönümünü 
kutladıklarını ve aynı zamanda PEMTEK'i 
gerçekleştirdiklerini belirterek, şöyle konuştu:

"Türkiye Petrolleri, bundan tam 70 yıl önce 
10 Aralık 1954'te petrol ve doğal gazda arama 
ve sondaj yapmak, üretim, rafineri ve pazarla-
ma faaliyetlerinde bulunmak amacıyla kuruldu. 
İlk keşfini, 1958'de Germik-1 kuyusunda yapan 
şirketimiz, ülkemizde bu alanda birçok ilke 
imza attı. Karada, denizde tarihi petrol ve doğal 
gaz keşifleri gerçekleştirdi. Birçok boru hattını 
işletmeye aldı, rafineriler, akaryakıt istasyonları 
kurdu. Bugün ülkemizin ekonomisinde önemli 
yeri olan birçok sanayi devinin kuruluşunda 
başrolü oynadı. Türkiye Petrolleri bugün, 
ülkemizde ve bölgemizde enerji sektörünün 
en önemli markalarından biri haline gelmiş 
durumda."

Bayraktar, TPAO'nun çıkartılan petrol ve 
doğal gazın yüzde 80'ini ürettiğini anlattı.

Toplamda 3 bin 692 personeli ile 5 bölgede 
130’dan fazla üretim sahasında operasyon 
yürütüldüğünü dile getiren Bayraktar, "Türkiye 
Petrolleri, Türkiye’nin ve bölgenin önde gelen 
şirketlerinden biri olarak Azerbaycan’dan, 
Irak’a, Rusya’dan Somali’ye kadar farklı 
coğrafyalarda ülkemizin gücüne güç katıyor." 
değerlendirmesinde bulundu.

"ENERJİDE TAM BAĞIMSIZLIK 
HEDEFİNE DOĞRU YÜRÜYECEĞİZ"
Bayraktar, piyasalarda yaşanan tüm zor-

luklara rağmen Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın ortaya koyduğu güçlü siyasi irade 
ile 2017'de "Milli Enerji ve Maden Politikası"nı 
hayata geçirdiklerini anımsattı.

Bu yeni yaklaşımla Türkiye'nin petrol ve 
gaz aramacılığında büyük bir paradigma de-
ğişikliğine gittiğini belirten Bayraktar, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Bu yeni strateji, 'kendi filomuzla, insan 
kaynağımızı oluşturarak, ekipmanlarımızı 
geliştirerek, daha önce arama yapmadığımız 
coğrafyalarda aranmadık hiçbir yer bırakmaya-
rak, enerjide tam bağımsızlık hedefine doğru 
yürüyeceğiz' anlamına geliyordu. 2017’de ilk 
derin deniz sondaj gemimiz Fatih'i filomuza 
dahil ettik. Fatih, ilk derin deniz sondajı-
nı Akdeniz’de Alanya-1 kuyusunda yaptı. 
Sırasıyla Yavuz, Kanuni ve Abdülhamid Han 
gemilerimizi aldık. Sismik araştırma gemileri-
miz Barbaros Hayrettin Paşa ve Oruç Reis ile 
birlikte bugün, dünyanın en modern arama ve 
üretim filosuna sahip ülkelerinden biri haline 
geldik. Mavi Vatan'ın her bir karışında istediği 
zaman, istediği yerde operasyon yürütebilen bir 
kabiliyete kavuştuk."

Bayraktar, bu süreçte önemli bir beyin gö-
çünü başlattıklarını, TPAO’nun mevcut yetişmiş 
ekibini bir araya getirdiklerini ve büyük bir zihni-
yet dönüşümüne imza attıklarını vurguladı.

Tüm bu gelişmelerle 2020'de Karadeniz'de 
tarihin en büyük doğal gaz keşfini gerçekleş-
tirdiklerine işaret eden Bayraktar, şöyle devam 
etti:

"3 yıldan daha kısa bir sürede deniz yüze-
yinin yaklaşık 4 bin metre altından çıkardığımız 
doğal gazı, yine deniz altından 170 kilometre 
mesafede, karaya yani Filyos'a ulaştırdık. Hali-
hazırda Sakarya Gaz Sahası'ndaki üretimimiz 
günlük 7 milyon metreküpe yaklaştı. Diğer 
sahalardaki üretimimizle bugün çok şükür 
3,5 milyon hanemizin ihtiyacını kendi doğal 
gazımızla karşılıyoruz. Üretimi arttırma hedefi 
doğrultusunda adeta bir sanayi üssü olan 
yüzer üretim platformunu da ülkemize getirdik. 
2026'de devreye alacağımız 3 futbol sahası 
büyüklüğündeki bu platformla birlikte günlük 
üretimimizi 20 milyon metreküpe çıkaraca-
ğız. Yani hanelerimizin yarısına Sakarya Gaz 
Sahası’ndan doğal gaz sağlayacağız."

Bakan Bayraktar, Türkiye'nin petrol ve do-
ğal gaz aramacılığı ve üretimindeki yetkinliğini, 
sadece Mavi Vatan’da değil farklı coğrafyalar-
daki dost ve kardeş ülkelerin gelişmesi için de 
kullandıklarını söyledi.

Bayraktar, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın her platform-

da her daim ortaya koyduğu şekilde eşitsizliği 
ve sömürüyü ortadan kaldıracak, yoksulluğun 
önüne geçecek, kalkınmanın anahtarı olacak 
paylaşılabilir bir enerji modelini ikili ve çok 
taraflı projelerle hayata geçiriyoruz. Somali 
denizlerinde yürüttüğümüz sismik çalışmalar 
da bunun en somut örneği. Türk mühendis-
ler tarafından dizayn edilerek Türkiye’deki 
tersanelerde inşa edilen milli sismik araştırma 
gemimiz Oruç Reis, Somali görevine ekim 
sonunda başladı. Oruç Reis, her biri 5 bin 
kilometrekare olan 3 ruhsat sahasında 7 ay 
boyunca petrol ve doğal gaz sismik arama 
faaliyetinde bulunacak. Bu sismik çalışmaların 
olumlu neticelenmesi halinde sondaj aşaması-
na geçmeyi hedefliyoruz."

"Kasımda 
üretilen 

petrolün 
yarısı 

Gabar'dan 
karşılanıyor"

İSTANBUL (AA) - Vava-
cars, kasımda ikinci el araç 
fiyatlarında yüzde 2,5'lik artış 
yaşandığını duyurdu.

Şirketten yapılan açıkla-
maya göre, VavaCars, yapay 
zekayla geliştirdiği VavaAI 
Fiyat Endeksi'nin kasım ayı 
sonuçlarını açıkladı.

Şirketin kamuya açık 
verilerin analizini yaparak ha-
zırladığı rapora göre, ikinci el 
araç fiyatları, eylül ve ekimden 
sonra kasımda da artmaya 

devam etti. Kasımda ikinci el 
araç fiyatlarında yüzde 2,5 
artış kaydedildi.

İkinci el araç fiyatlarındaki 
değişim enflasyon oranlarıyla 
kıyaslandığında, Türkiye İsta-
tistik Kurumu (TÜİK) verilerine 
göre yıl başından 11'inci ayın 
sonuna kadar enflasyon artışı 
yüzde 42,9 olarak gerçekleş-
ti. Aynı süreçte ikinci el araç 
fiyatları ise yüzde 16,3 fiyat 
artışı gösterdi.

Açıklamada görüşlerine 

yer verilen VavaCars Ticari 
Grup Başkanı Serdıl Göze-
lekli, ikinci el araç fiyatlarında 
sonbahar boyunca artış oldu-
ğunu belirterek, bu durumun 
2025'e yönelik sektörün büyü-
me beklentilerini güçlendirdiği-
ni kaydetti.

Yatırım açısından 
bakıldığında yıl başından 
beri döviz kurunun yüzde 17 
civarında artış gösterdiğini 
kaydeden Gözelekli, "İkinci 
el araç fiyatlarındaki artış 

da bu oranlara paralel bir 
durum sergiledi. Şu an ikinci 
el piyasasında talebin güçlü 
ve fiyatların yüksek olduğu bir 
dönemdeyiz. Aracını satmak 

isteyenler, piyasadaki bu 
olumlu trendden yararlanarak 
araçlarını yıl içindeki en iyi 
değer üzerinden satabilir." 
ifadelerini kullandı.

Sanayi üretim endeksi ekimde aylık 
yüzde 0,9, yıllık yüzde 3,1 azaldı 
ANKARA (AA) - 

Sanayi üretim endeksi, 
ekimde aylık bazda 
yüzde 0,9, yıllık bazda 
yüzde 3,1 azalış gös-
terdi.

Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK), ekim 
ayına ilişkin sanayi 
üretim endeksi verilerini 
açıkladı.

Buna göre, takvim 
etkisinden arındırılmış sanayi üretimi 
ekimde geçen yılın aynı ayına kıyas-
la yüzde 3,1 azalış kaydetti.

Sanayinin alt sektörleri incelen-
diğinde, ekimde madencilik ve taş 
ocakçılığı sektörü endeksi geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 14,2, 
imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 
3,3 azalırken elektrik, gaz, buhar 
ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektörü endeksi yüzde 7,6 arttı.

Arındırılmamış sanayi üretim 
endeksinde yıllık bazda yüzde 2,9 
azalış oldu.

Mevsim ve takvim etkisinden 
arındırılmış sanayi üretimi, ekimde 
bir önceki aya kıyasla yüzde 0,9 
azalış kaydetti.

Söz konusu ayda sanayinin alt 
sektörleri incelendiğinde, madencilik 
ve taş ocakçılığı sektörü endeksi 
yüzde 4,8, imalat sanayi sektörü 
endeksi yüzde 1 düşerken elektrik, 
gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi 
ve dağıtımı sektörü endeksi yüzde 
3,3 yükseldi.

TÜİK, sanayi üretimine ilişkin 
bazı ayların verilerinde revizyona 
gitti.

Türkiye'de çevre korumaya 5 yılda yarım 
trilyon lira harcandı 

ANKARA (AA) - Türkiye'de 
2019-2023 döneminde çevre koru-
ma harcamaları yarım trilyon lirayı 
aşarken, harcamalar içinde en çok 
payı atık ve atık su yönetimi aldı.

AA muhabirinin Türkiye İsta-
tistik Kurumu (TÜİK) verilerinden 
derlediği bilgiye göre, Türkiye'de 
kirliliğin önlenmesi, azaltılması ve 
ortadan kaldırılması çalışmaları 
için çevre koruma harcamaları 
yapılıyor.

Türkiye'de son 5 yıllık dönemde 
çevrenin korunması için 514 milyar 
283 milyon 889 bin lira harcandı.

Bu harcamaların yüzde 
62,12'sini atık yönetimi giderleri 
oluştururken, bu alan için 2019-
2023 döneminde yapılan harca-
malar 319 milyar 492 milyon 831 
bin lirayı buldu. Atık su yönetimi 
harcamaları da 96 milyar 307 
milyon 337 bin lirayla toplam çevre 
harcamalarının yüzde 18,73'ünü 
oluşturdu.

Biyolojik çeşitliliğin ve peyza-
jın korunması için de 2019-2023 
döneminde 34 milyar 71 milyon 635 
bin lira harcanırken, bu tutar toplam 
harcamaların yüzde 6,63'üne kar-
şılık geldi. Toprak, yer altı ve yüzey 
sularının korunması ve kalitesinin 

iyileştirilmesine yönelik harcama-
ların çevre koruma harcamaları 
içindeki payı yüzde 4,44 oldu. Bu 
alanda 5 yıllık dönemde harcanan 
tutar 22 milyar 842 milyon 177 bin 
lira olarak kayıtlara geçti.

Bu dönemde, dış ortam havası-
nı ve iklimi korumaya 16 milyar 800 
milyon 297 bin lira, AR-GE'ye 3 
milyar 178 milyon 419 bin lira, gü-
rültü ve vibrasyonun azaltılmasına 
122 milyon 717 bin lira, radyasyo-
na karşı korumaya 45 milyon 112 
bin lira harcandı.

"Diğer çevre koruma harcamala-
rı" bu dönemde 21 milyar 423 milyon 
364 bin lirayı bulurken, bunların top-
lam içindeki payı yüzde 4,17 olarak 
belirlendi. Öte yandan, kurumların 
sektörlere göre gerçekleştirdiği çevre 
koruma harcamaları incelendiğinde 
yatırım giderleri öne çıktı.

Bu kapsamda, Türkiye'de çev-
reyi korumak için 5 yılda 110 milyar 
883 milyon 800 bin liralık yatırım 
harcaması gerçekleştirildi.

İkinci el araç fiyatlarında kasım 
ayında yüzde 2,5 artış yaşandı 
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SOLDAN SAĞA
1. Güzel görünmeye çalışan, süse düşkün, 

kırıtan... Bir konuyu dikkatle araştıran, irdeleyici, 
araştırıcı (eski)... 2. Hakça... Cıva yerine bir 
maden kutu kullanmak temeline dayanan kadranlı 
barometre... 3. Salisilik asidin tuzu... Soğuk 
almaktan ileri gelen, burun akması, aksırma ile 
beliren hastalık, ingin, tumağı, dumağı, çaputlama, 
zükâm, nevazil... 4. Okyanusların güneş ışığının 
ulaşamadığı derin yerleri... Sakat, hasta bir 
biçimde... İplik, sicim, tel vb. ince şeylerden kafes 
biçiminde yapılmış örgü... 5. Gerek, gerekli... 
Sahip, iye... Birden sonra gelen sayının ad... 
6. Yemek... Birtakımı, bazısı, kimisi... Özellikle 
tıpta kullanılan araç gereçleri ilaç kullanmadan 
yalnız ısı yardımı ile mikropta arındırma işi... 7. 
Kuru mısır tanelerinin öğütülmesiyle elde edilen 
un... Ot gibi olan, gövdesi odunlaşmayan, kısa 
ömürlü (bitki), otsul... 8. Romanya’nın yerli halkına 
ve bu halkın soyundan olan kimselere Osmanlı 
Türklerinin verdiği ad (eski)... Mercan türünden bir 
balık... 9. Oğuz Türklerinin yirmi dört boyundan 
biri... Karşısındakine olduğundan fazla değer 
verme yanlışına düşmek... 10. Karşılık verme, 
karşılama, karşılık (eski)... “Hayır” anlamında bir 
söz... Bakır elementinin simgesi... 11. İçine su, 
başka bir içki veya bir sıvı karıştırılmamış (içki)... 
Açık tohumlulardan, parklarda süs bitkisi olarak 
yetiştirilen, yurdu Güney Asya olan, palmiyelere 
benzer ağaç ve ağaççıkları içine alan bir familya... 
Çocukları ateşe ve tehlikeli şeylere karşı uyarırken 

söylenen bir söz... 12. Ülkenin vali yönetimindeki 
bölümü, vilayet... Yüksek ısıda pişirilmiş topraktan 
yapılan vazo, çanak, çömlek vb. nesne... 
Püskürük ve başkalaşmış kayalar içinde bulunan, 
alüminyum silikat ile potasyumdan oluşmuş, 
yapraklar durumunda ayrılabilen, ateşe dayanıklı 
parlak bir mineral, evren pulu... 13. Binilecek 
taşıt veya hayvan, binek atı (eski)... Dayılanmak 
işi... 14. Oyalamak işi... Gözlemevinde bulunan, 
saatler içinde en doğru giden ve öbür saatlerin 
ayarlanmasında kullanılan saat... 15. Karın zarı 
yangısı... Yakı ile ilgili (eski)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Kasalara yerleştirmek... Supap... 2. 

Kasalara yerleştirmek... Kılgı (eski)... 3. Hasır 
otu... Organizmanın kan, lenf vb. sıvı bölümü... 
Yaprakları karşılıklı, çiçekleri büyük, koyu kırmızı 
renkte, küçük bir ağaç... 4. Cimrilik... Kilim, yünden 
dokunmuş yaygı... 5. Genellikle içine sulu şeyler 
konulan metal vb.nden yapılmış kap... Arazi 
üzerinde seçilmiş bir işaret noktasının düşeyini 
gösteren, yön belirtmek için uzaktan gözlenen, 
geometrik biçimli tahta lata... Asetik asidin tuzu 
veya esteri, saydam... 6. Yarı(eski)... Basın ve 
yayın organlarına haber toplayan, bildiren veya 
yazan kimse... Molibden elementinin simgesi... 7. 
Melamin reçinelerin yapımında ve deri tabaklamada 
kullanılan suda az çözünen siyanamidin halkalı 
trimerimeri olan beyaz kristaller halinde bir bileşik... 
XIX. yüzyıl sonlarında Fransa’da natüralistlere 

karşı çıkan sembolizm akımına öncülük etmiş 
olan sanatçı... 8. Karışık renkli, çok renkli, alaca... 
Ufalamak işi... 9. Patlıcangillerden, çiçekleri beyaz 
veya mor renkte, meyveleri dikenli, hekimlikte 
kasların kasılmasını gidermek üzere kullanılan bir 
yıllık ve otsu bir bitki, şeytan elması, boru çiçeği... 
Hasta üzerinde tedavi amacıyla uygulanan kesme 
ve dikme işlemi, operasyon... 10. Bir yüzeyde boy 
sayılan iki kenar arasındaki uzaklık, genişlik... 
Genellikle dört yıl süren üniversite veya yüksekokul 
öğrenimi... Kalabalık bir şeyin arkası kesilmeyen 
bir geliş durumunda olması... 11. Yumuşak çelikten 
yapılmış üzeri kalay kaplı ince sac... Başka kimse, 
başkası (eski)... Dili tutulmuş, konuşamaz duruma 
gelmiş, dilsiz (eski)... 12. Ermiş... Amacı cinsel 
dürtülere yönelik olan, ahlaki değerlere aykırı 
düşen yayın, resim vb., pornografi... Ayaklar veya 
bir destek üzerine oturtulmuş tabladan oluşan 
mobilya... 13. Açık toprak rengi... İslim... Çok 
anlamlı bir kelimeye, her defasında başka bir anlam 
yükleyerek birbirine yakın birkaç yerde kullanma... 
14. Tersine olarak, tam tersine, tersine, aksine... 
Yemek yeme gereksinimi duymak... 15. Un elerken 
dökülmemesi için yere serilen örtü (halk ağzı)... 
Yatma ve uyuma vakti...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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Kartal'da "13. Atatürk'ü 
Anma Briç Turnuvası" yapıldı
Stratejinin ve yarışma gücünün öne çıktığı turnuvaya, 244 briç tutkunu katıldı

 Sporun birleştirici gücünü 
ortaya koyan 13. Atatürk'ü 
Anma Briç Turnuvası, farklı 
yaş gruplarından kadın ve 
erkek toplamda 244 briç tut-
kununun katılımı ile Kartal'da 
yapıldı.Türkiye Briç Federas-
yonu işbirliğiyle Kartal Bele-
diyesi tarafından düzenlenen 
turnuvada Arzu Sönmez 
ve Hüseyin Cesur birinci 
olurken, Levent İmamoğlu ve 
Bayram Volkan Dabakoğlu 
ikinciliği elde etti. Üçüncülüğü 
ise Tutku Kahraman Maraşlı 
ve Azem Gürbüz kucakladı.
Turnuva bitiminde dereceye 
giren tüm sporcular ödüllen-
dirildi.

KARTAL'DA 
SPORCULARI 
DESTEKLEMEYE 
VE TOPLUMSAL 
DAYANIŞMAYI 
ARTIRMAYA DEVAM  
Turnuva nedeniyle Kartal 

Belediye Başkan vekili Olcay 
Özgön, Kartal Belediyesi’nin 
briç sporuna olan desteği-
nin devam edeceğini belir-
terek “Bu kadar yoğun bir 
katılımın olduğunu görmek 
mutluluk verici. Briç sporu, 
zeka ve strateji gerektirir. Ulu 
Önderimiz Mustafa Kemal 
Atatürk’ün de sporcunun 
zeki, çevik ve ahlaklı olması-

nı vurguladığı gibi, bizler de 
Kartal Belediyesi olarak bu 
spora destek olmaktan gurur 
duyuyoruz. Kartal Belediyesi 
ailesi olarak bu tür etkinlik-
lerle sporculara verdiğimiz 
desteği sürdürmeye ve 
toplumsal dayanışmayı artır-

maya kararlılıkla devam 
edeceğiz.” şeklinde spora 
desteğin devam edeceğini 
belirtti. 

Briç Federasyonu Yö-
netim Kurulundan Sevinç 
Atay ve Kartal Briç Spor 
Kulübü Başkanı Cengiz 
Aytemur’un da katıldığı 
etkinlik, rekabetin yanı 
sıra; dostluk bağlarının 
güçlendiği bir ortam yarat-

ması ile de gençler için örnek 
oluşturdu. Turnuva ile  Kartal 
Belediyesi’nin sporun birleş-
tirici gücüne verdiği önemi bir 
kez daha ortaya koyarak, briç 
sporunun yaygınlaşmasına 
önemli bir katkı sağladı.

ATİLA
GÜVENÇ

HALTERDE 3 
MADALYA GELDİ

BAHREYN- Dünya Halter Şampiyo-
nası Bahreyn’in başkenti Manama’da 
devam ediyor. 92 ülkeden Kadınlar-
da 226, erkeklerde 245 olmak üzere 
toplam 471 sporcunun katılımı ile 
gerçekleşen organizasyonda milli spor-
cularımız 3 madalya kazanma başarısı 
gösterdi. Erkekler 67 kilo kategorisinde 
Milli sporcularımız Kaan Kahriman ve 
Yusuf Fehmi Genç başarılı bir perfor-
mans ortaya koydular. Milli sporcumuz 
Yusuf Fehmi Genç silkmede 181 ve 
toplamda 327 kiloluk derecelerle 2 
bronz madalya kazanarak Dünya Üçün-
cüsü oldu. Sporcumuz Koparmada ise 
146 kilo ile dördüncü sırada yer aldı.

ANKARA (AA) - Macaristan'ın baş-
kenti Budapeşte'de düzenlenen Kısa 
Kulvar Sürat Pateni (Short track) Santa 
Claus Kupası'nda milli sporcu İlyas 
Karadağ, 4 altın madalya elde etti.

Gerçekleştirilen organizasyonda 
genç erkekler C kategorisinde müca-
dele eden İlyas Karadağ, 500, 1000 ve 
1500 metre mesafelerinde altın madal-
ya kazandı.

SÜRAT PATENCİ İLYAS 
KARADAĞ'DAN 4 ALTIN

ŞEREF EROĞLU 
BIRAKIYOR

Türkiye Güreş Federasyonu Baş-
kanı Şeref Eroğlu, genel kurulda aday 
olmayacağını duyurdu.

Eroğlu, yaptığı yazılı açıklamada, 
Kasım 2021'de Türkiye Güreş Federas-
yonu Başkanlığına seçildiğini anımsattı.

Yönetim kurulu ile beraber sportif ve 
idari başarılara imza attıklarını vurgu-
layan Eroğlu, seçimlerde önemli olanın 
güreş olduğunu da söyledi.

RAMAZAN ATABEY

ANKARA (SPORANKİ)- 
Başkent'in KFC Kadınlar 
1.Ligdeki temsilcilerinden 
PTT Spor, ilk devreyi na-
mağlup tamamladı. 

Sezona yeniden Sul-
tanlar Ligi’ne yükselme pa-
rolasıyla başlayan Filenin 
Güvercinleri, ilk devrede 
çıktığı 10 maçın tamamı-
nı kazanarak B Grubu'nu 
namağlup lider olarak 
tamamladı. PTT Spor, hem 
performansıyla hem de 
istikrarlı oyunuyla ligin ilk 
devresine damga vurdu. 

Sadece bir üst lige çık-
mayı değil, aynı zamanda 
kalıcı bir başarı hikayesi 
yazmayı hedefleyen kulüp, 
altyapı çalışmalarına da 
büyük önem veriyor. Genç 
yetenekleri destekleyen 
PTT Spor, kadrosunu 

güçlendirirken Türk voley-
boluna da değer katmaya 
devam ediyor. 

Yoğun bir antrenman 
temposuyla hazırlıklarını 
sürdüren PTT Spor, ligin 
ikinci yarısında da ye-
nilmezlik serisini devam 
ettirerek Sultanlar Ligi’ne 
yükselme hedefini gerçek-
leştirmek istiyor.

PTT, İLK YARIDA YENİLMEYİ UNUTTU

ZERENSPOR 3-0 GALİP
ANKARA- Sultanlar 

Ligi’nde 12.hafta oyna-
nan Nilüfer Bld. Eker-
Zeren Spor karşılaşma-
sıyla sona erdi. Haftanın 
kapanış mücadelesini 

kazanan taraf 3-0’lık (26-
24, 25-22, 27-25) skorla 
konuk Zeren Spor oldu.

Vodafone Sultanlar 
Ligi 12. hafta maçında 
Başkent ekibi, Nilüfer 

Belediyespor’u deplas-
manda 3-0 mağlup etti. 
Bu sonuçla Zeren Spor 
19 puana yükselirken 
Nilüfer Bld. 5 puanda 
kaldı.

KEÇİÖREN'İN KADINLARI 
RAKİBİNİ 3-0 İLE GEÇTİ
ANKARA- Keçiören Bele-

diyesi Kadın Voleybol Takımı 
Araspor ile oynadığı maçı 3-0 
kazandı. Rakibine karşı üstün 
oynayan Keçiören Belediyesi 
Kadın Voleybolcular maçı 25-

20, 25-18 ve 25-14’lük setlerle 
kazandı.

İlk kez 3-0’lık galibiyet alan 
Keçiören Belediyesi Kadın Vo-
leybolcular galibiyet sayılarını 
üçe çıkardı. 

TÜRK TELEKOM, ARİS İLE OYNUYOR
ANKARA- Basket-

bol Liginde 27 puanla 
9’ncu sırada yer alan 
Türk Telekom, bugün 
Yunanistan takımı Aris 
ile karşılaşacak. Bu 
maç saat 19.30’da An-

kara Spor Salonunda 
oynayacak.

EURO Cup’ta 12 
puanla 6’ncı sırada bu-
lunan Türk Telekom’un 
rakibi Aris bu ligde 
9’ncu sırada yer alıyor.



Türk futbolu FIFA’nın getirdiği transfer 
yasaklarında uzak ara 1. sırada yer alıyor

KAĞAN
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FIFA’daki transfer yasağının 1073 dosyasından 73’üne sahibiz

UTANILACAK 
DURUMDAYIZ YASAKTA 

üZERiMiZDE 
KiMSE YOK

HABER MERKEZI-Kadınlar Futbol 
Liginde 25 puanla 3’ncü sıraya inen 
FOMGET’in yöneticileri, geçen hafta dep-
lasmanda oynadıkları ve 2-1 yenildikleri 
Trabzonspor maçının hakeminde şikayet 
ediyor. Maçın hakeminin çok kötü bir yö-
netim gösterdiğini söyleyen FOMGET’in 
Başkanı Yalçın Demirkol “Maçı çığırından 
çıkaran bir hakemle oynadık. Yapılan kas-
di hareketleri ve oyun içindeki düzenimizi 
bozmak için çalışan hakem yenilmemiz 
için herşeyi yaptı ve hedefine vardı” dedi.

MEHMET KISMET

FOMGET, İSYAN EDİYOR

HABER MERKEZI-Türk 
futbolu FIFA’nın getirdiği 
transfer yasaklarında uzak 
ara 1. sırada yer alıyor. 
FIFA'nın her hafta pazartesi 
günü yayınladığı transfer 
yasağı dosya sayısı bu hafta 
toplam bin 73'e çıktı.

116 ülkeye ait bu 1073 
dosyadan 178 dosya Türk 
kulüplerine ait..  Türkiye’yi 
72 dosya ile bir dönem 
futbola büyük yatırım yapan 
ve yıldız futbolcular için ast-
ronomik bonservis ücretleri 
ödeyen Çin takip ediyor.

Komşumuz Yunanistan 
ise 61 dosya ile 3 sırada bu-
lunuyor. Portekiz 48 dosya 
ile 5 sırada yer buldu.

35 dosyası bulunan Uk-

rayna 5. olurken, son yıllar-
da futbol için milyar dolarlar 
harcayan Suudi Arabistan’ın 
31 transfer yasağına neden 
olan dosya bulunuyor.

MALATYASPOR LIDER
Türkiye’de Malatyas-

por 30 dosya ile liderliği 
elinde bulundururken , 
Giresunspor’un 26 dosyası 
bulunuyor. Altay 22 dos-
ya ile 3. sırada yer alıyor. 
Hemen her hafta yeni yasak 
dosyaları eklenen Süper Lig 
ekibi Adana Demirspor’un 
21 dosyası bulunuyor.

TÜRK KULÜPLERININ 24 
PUANI SILINDI

FIFA Disiplin Ko-
mitesi TFF 1. Lig ekibi 
Malatyaspor'a 18, TFF 2. Lig 

ekibi Giresunspor'a ise 6 
puan sildi.

Türkiye Futbol 
Federasyonu'nun bu konuda 
yaptığı açıklama şöyle:

"FIFA Disiplin Komitesi 
tarafından;

- Malatyaspor Kulübü'ne 
3 ayrı dosyadan 6'şar puan 
olmak üzere toplam 18 puan 
tenzili cezası verilmiştir.

- Giresunspor Kulübü'ne 
1 dosyadan 6 puan tenzili 
cezası verilmiştir.

Kamuoyuna duyurulur."
Bu kararın ardından TFF 

1. Lig'de son sırada yer 
alan  Malatyaspor -21 puana 
düşerken, TFF 2. Lig'de son 
sırada yer alan Giresunspor 
-2 puana düşmüş oldu.

Aslında sonbaharda yaşanır pastırma yazı. Mevsim 
kışa dönerken, birden güneş açar, hava sıcaklığı 

mevsim normallerinin üzerine çıkar.
Sezon başından bu yana istediğini yapamayan, 

deplasmanda kazanamayan Ankaragücü, aradığı 
madeni Bolu’da, hem de maçın uzatma dakikalarında 
buldu. Takıma katkı veremediği için eleştirilen 
Dorin Rotariu, maça girmesinden 7 dakika sonra, 
ceza sahasının dışından vurdu, savunmadan seken 
top kaleci Çağlar Şahin Akbaba’yı yanıltıp ağlarla 
buluştu.

Eryaman’da oynanan Yeni Malatyaspor maçını 
bir kenara koyarsak, sarı lacivertliler konuk takım 
olduğu bir maçtan ilk kez puan çıkararak eve döndü. 
Hem de sezonun 15’inci maçında, neredeyse sezonun 
ortasında.

Kevin Varga’nın maçın 3’üncü dakikasında dış 
şutla kazandırdığı gol kimilerine göre galibiyetin 
habercisiydi ama Ankaragücü’nü iyi tanıyanlar, 
Renaldo Cephas’ın 29’uncu dakikada skoru 2-0’a 
getirmesini dahi yeterli görmemişti. Çünkü bu takım 
haftalardır maçların ilerleyen dakikalarında oyundan 
düşüyor, kalesinde goller görüyordu.  

Nitekim öyle de oldu. Boluspor 35’inci dakikada 
ilk golünü, 52’inci dakikada da (verilmemesi gereken 
bir penaltıyla) ikinci golünü atıp skoru 2-2’ye getirdi. 
Moral üstünlüğünü eline geçiren ev sahibi ekibin 
o dakikadan sonra bulduğu net pozisyonları gole 
çevirememesi ise “atamayana atarlar” sözünü bir kez 
daha haklı çıkardı. Ankaragücü 90+3’üncü dakikada, 
biraz da şansının yardımıyla, tabelayı yeniden lehine 
çevirmeyi başardı.

İşin enteresan yanı, goller takımın formsuz 
oyuncularından geldi. Varga attığı gol dışında yine 
top kaybı rekoru peşindeydi. Cephas egoist futboluyla 
saç baş yolduruyordu. Geldiğinden beri etkisiz futbolu 
nedeniyle eleştirilen Rotariu ise üçüncü kez şapkadan 
tavşan çıkardı, hiç tahmin edilmedik bir anda takımını 
galibiyete taşıdı.

Pastırma yazında gündüzler güneşli geçer. Geceler 
ise soğuktur ve don tehlikesi mevcuttur. Cuma 
akşamı Eryaman’da rakip ligde üç haftadır kaybeden 
Manisa FK olacak. Ege takımı kötü döneminde 
ama Erzurumspor, Kocaelispor ve Karagümrük 
gibi ilk 4 sırada yer alan üç takımı yendiğini akıldan 
çıkarmamak lazım. Eğer rakip hafife alınırsa, 
pastırma yazı kısa sürer, benden bir dost uyarısı.

Murat GÜRGEN 

Pastırma yazı

BAŞKENT ANKARA…

BAHAR HAVASI

İlk deplasman maçından 3 puan 
alan Ankaragücü’nde bahar 

havası yeniden geldi.
Halen 1’nci Ligde 23 puanla 

6’ncı sırada yer alan Ankaragücü,  
Cuma günü Eryaman Stadında 
oynanacak Manisa FK. maçı için 
kollarını yeniden sıvadı.

Bu arada teknik patron Kenan 
Koçak Boluspor galibiyeti için 
şöyle konuştu: “Takımım, kulübü-
müz ve taraftarlarımız için galip 
geldiğimizden dolayı, özellikle de 
uzun bir aradan sonra kazandı-
ğımız için son derece mutluyuz. 
Takımımızın bu galibiyeti hak 
ettiğini düşünüyorum. Ancak tüm 
kamuoyuna, Varga’ya yapılan 
penaltı pozisyonunu dikkatlice 
izlemelerini tavsiye ediyorum. 

Ama bazı durumlara gerçekten 
anlam veremiyorum. Futbolda 
galibiyet de var, mağlubiyet de. 
Ancak benim odaklandığım bu 
değil. Türkiye’de bir kulüpte ilk 
kez çalışıyorum"

Başkent takımı şimdi de Cuma günü oynanacak Manisa 
FK. maçını bekliyor. Efkan ise kart sınırında bulunuyor

Ankaragücü’ne Boluspor galibiyeti ilaç gibi geldi

Kenan 
Koçak

ANKARA-(Viralspor)-Ankaragücü’nün 
transfer yasağına konu olan dosya sayısı 7’ye 
yükseldi.

Başkent ekibinin geçmiş yıllarda formasını 
giyen Ghayas Zahid, Matej Hanousek, Frederico 
Macheda ile bir dakika olsun oynamayan Enouck 
Kwateng alacaklarının ödenmemesi nedeniyle 
FIFA’ya başvurmuş, Başkent ekibine 3’er dönem 
transfer yasağı getirmişlerdi.

Bu dosyalara son günlerde 3 yeni dosya daha 
eklendi. Fransız sağ bek Kevin Malcuit, geçen 
sezon Anderlecht’en kiralanan Fransız orta saha 
Alexis Flips ve Polonyalı kaleci Rafal Gikiewicz’in 
ödenmeyen paraları için de FIFA, Ankaragücü’ne 
3’er dönem transfer yasağı verdi. TFF 1. Lig’de 
zirveden uzaklaşan Ankaragücü’nün kadrosunu 
takviye edebilmesi için ara transfer dönemi bitme-
den 7 futbolcu ile de anlaşması gerekiyor. TFF, 
ara transfer dönemini 13 Ocak – 11 Şubat 2025 
tarihleri arası olarak duyurmuştu.

ANKARAGÜCÜ'NÜN 
TRANSFER YASAK 

DOSYASI 7’Yİ BULDU

ÇALIŞTI-
Ankaragücü 

antrenmanlarına 
devam 
ediyor

HABER MERKEZI-Ankaragücü Kulübü, deplasmanda 3-2 
kazandıkları karşılaşmada net bir penaltılarının verilmediği belir-
tilerek, ”Takımımızın bariz bir penaltısının VAR sistemi olmasına 
rağmen hakem tarafından değerlendirilmemesi, futbolun adaleti-
ne olan inancımızı derinden sarsmıştır.” açıklamasında bulundu.

HAKEMDEN YANA DERTLERİ VAR

HABER MERKEZI-Ligde Beşiktaş yenilgisi 
ile Lider Galatasaray’ın 6 puan gerisine düşen 
Fenerbahçe, bugün Avrupa Ligi maçı için İspanyol 
Athletic Bilbao ile karşılaşacak.

Karşılaşmayı Bosna Hersek’li hakem İrfan 
Bejto yönetecek.

Fenerbahçe-Athletic Bilbao karşılaşması Şükrü 
Saraçoğlu Stadında saat 18.30’da başlayacak. 
Maçı TRT 1 naklen yayınlayacak.

F.BAHÇE, ATHLETİC 
BİLBAO İLE OYNUYOR

Geçen haftaki İstanbuls-
por maçının 90 dakika-

sını 2-1 galibiyetle kapatan 
Keçiörengücü’nün Ligdeki çıkışı 
devam ediyor. 24 puanla 5’nci 
sıraya çıkan Başkent takımı 
Pazar günü Ümraniyespor ile 
deplasmanda oynayacağı maç için harıl harıl 
çalışmasına devam ediyor.

Teknik direktör Erkan Sözeri çıkışlarının devam 
edeceğini söylerken, son galibiyet için şöyle ko-
nuştu: “Bizim açımızdan açıkçası zor, ama kazan-
mayı bildik. Oyuncularım kazanmayı çok istedi. 
O yüzden de kazandık diye düşünüyorum.Biraz 
ikinci bölgede karşıladık. Önde baskıyı çok tercih 
etmedik. Çünkü eğer önde baskı yaparsak raki-
bimizin dediğim gibi oyun ezberi var. Geçişleri iyi 
yapıp, bize sıkıntı yapabilirdi. İlk yarı oyun disiplini 
harikaydı. Neredeyse pozisyon vermedik gibi bir 
şey. Ama ikinci yarı, Bu fiziksel eksiklik oyunumu-
za da yansıdı. Oyuncularım kazanmayı çok istedi. 
O yüzden de kazandık diye düşünüyorum. “

Keçiörengücü’nün teknik 
patronu Erkan Sözeri geçen 

haftayı değerlendirdi:

KAZANMAYI İSTEDİK 
VE KAZANDIK

KAHRAMANKAZAN’IN 
BİLEĞİ BÜKÜLMÜYOR

Erkan
Sözeri

YÜZLERI 
GÜLÜYOR-
Ligde 5’nci 
sırayı alan 

Keçiörengücü 
futbolcuları

G.BIRLIĞI’NIN GÖZÜ YÜKSEKLERDE
Karagümrük 

galibiyeti bir anda 

havayı değiştirdi

HABER MERKEZI-
Gençlerbirliği'nin 35 ya-
şındaki orta saha oyun-
cusu Jimmy Durmaz’ın 
sözleşmesini tek taraflı 
feshettiği öğrenildi. 
Yaklaşık 1 aydır kadro 
dışı bulunan Jimmy 
Durmaz'ın ödenmeyen 
maaşları gerekçesiyle 
sözleşmesini feshede-
rek serbest kalma hakkı 
elde ettiği bildirildi.

JİMMY'NİN 
SÖZLEŞMESİ 
SONA ERDİ

Ligde 22 puanla 11’nci 
sırada yer alan 

Gençlerbirliği’nin gözü yük-
seklerde bulunuyor. Kara-
gümrük önünde elde edilen 
1-0’lık galibiyetle ligde yük-
selişe çıkan Gençlerbirliği 
Pazar günkü deplasmanda-
ki Bandırmaspor maçı için 
hemen çalışmalara başladı.

Çalışmalarına Ilhan 
Cavcav Tesislerinde devam 
eden kırmızı-siyahlı futbol-
cular çalışmada hırsın yanı 
sıra  neşeli görüntü  verdi.

Teknik direktör Recep 
Karatepe, Karagümrük 

maçının Ikinci yarısında 
ritmimizi bulmaya başladık. 
Coşkumuzu ve enerjimi-
zi yansıtmaya başladık. 
Kazanmak istediğimiz ve 
bizim için önemli olan bir 
3 puan vardı. Bunu da so-
nuca yansıttığımız için çok 
mutluyum. Ligin başından 
bu yana olan süreçte de 
Ankara sporseverlerinin de 
bildiği ekonomik anlamda 
da olsun kötü durumlara 
geldik . Fakat oyuncuları-
mız çok güçlü olarak saha 
içinde kaldılar. Bu galibi-
yeti özellikle yönetimimiz 
ve Osman başkanımıza, 
kurum içerisindeki per-
sonellere armağan etmek 
istiyorum” dedi.

AHMET ERTÜM DEĞIŞTI-Son galibiyet 
sonrası çalışmaya devam 

eden Gençlerbirliği 
futbolcuları

Recep 
Karatepe

HABER MERKEZI-Kahramankazan Be-
lediyespor deplasmanda karşılaştığı Gölbaşı 
Belediyespor'u 1-0 skorla mağlup etmeyi 
başardı.  Ankara Süper Amatör Ligi'nde müca-
dele eden Kahramankazan Belediyespor Futbol 
Takımı şampiyonluk yolunda emin adımlarla 
ilerlemeye devam ediyor. Sezon boyunca çıktığı 
maçlarda yenilgi yüzü görmeyen Kahramanka-
zan Belediyespor, Gölbaşı Belediyespor karşı-
sında 1-0'lık skorla ayrılarak galibiyet serisini 10 
maça çıkardı.  


